
Lot 1

400 €
600 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur panneau entoilé "Vue de la porte de Moret-sur-Loing près de Fontainebleau".
Signé en bas à droite Paul Leduc et titré au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-24x32cm.

Lot 2

700 €
1000 €

Paire de candélabres Restaurations en bronze à patine brune et dorée illustrant des
"Cariatides" à trois bras de lumière.
Reposant sur une base en marbre quadripode.
Epoque: XIXème.
(Légers éclats).
H.:+/-48cm.

Lot 3

300 €
500 €

Important vase en porcelaine bleue et blanche de Chine à deux anses et au décor de
"Personnages dans un jardin" et d'"Oiseau".
On y joint une base en bois.
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
(Fêle sous la base et légers éclats).
H. : +/- 58 cm.

Lot 4

700 €
1000 €

THOMAS Henri Joseph (1878 - 1972)

Huile sur panneau "Portrait d'une élégante au manteau de fourrure".
Signé en bas à droite Henri Thomas.
Ecole belge.
Dim.:+/-40x30cm.

Lot 5

300 €
500 €

Service de sept pièces en porcelaine polychrome et dorée de Meissen au décor de
"Bouquets de fleurs" comprenant une théière, un pot à lait, un sucrier, une cuillère, un
plateau et deux tasses et soucoupes.
Marque aux épées croisées.
Travail de Saxe.
Epoque : XVIIIème.
(Micro éclats).
H. : entre +/- 5 cm et 9 cm.

Lot 6

400 €
600 €

Pendule Restauration en bronze dorée surmontée d'un "Berger".
Base ornée d'une frise de "Femmes ailées".
Mouvement au fil.
Epoque: début XIXème.
H.:+/-47,5cm.

Lot 7

300 €
400 €

CARRE-SOUBIRAN Victor (? - 1897). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "La jeune fille endormie".
Attribué à Victor Carré-Soubiran.
Ecole française.
Dim.:+/-35,5x27cm.

Lot 8

4000 €
6000 €

Montre ultra plate pour homme en or jaune 18 carats de marque Patek Philippe modèle
Calatrava Clou de Paris.
Mouvement à quartz.
Bracelet en cuir noir signé Patek Philippe avec boucle à ardillon en or jaune 18 carats.
En état de fonctionnement.
Diam. cadran: +/-3.3x3.6cm.

Lot 9

400 €
600 €

Ecran en bois laqué rouge et or à décor double face de "Paysage lacustre animé
d'embarcations" reposant sur un support postérieur en bois sculpté et laqué.
Travail chinois.
Epoque (Panneau) : XVIIIème, (Support) : XIXème.
Dim.: +/-100x65.

Lot 10

2500 €
3500 €

BRASSEUR Georges (1880 - 1950)

Huile sur toile "Odalisque aux pantins".
Signé en bas à droite Georges Brasseur.
Signé et titré au dos "Pantins".
Ecole belge.
Dim.:+/-97,5x127cm.

Lot 11

700 €
1000 €

Assiette volante chantournée quadripode en argent au poinçon d'Augsbourg daté "S"
pour 1767 - 1769.
Travail allemand.
Epoque: XVIIIème.
Diam.:+/-28,5cm.
Poids total:+/-500gr.
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Lot 12

300 €
400 €

Paire de bougeoirs Empire en bronze doré décorés de "Trois femmes" insérées dans le
fût.
Epoque: XIXème.
H.:+/-23cm.

Lot 13

1500 €
2000 €

BOGAERT Gaston (1918 - 2008)

Huile sur panneau d'unalit "La forêt allemande".
Signé en bas à droite Bogaert ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
(Micro écaillement au sommet).
Dim.:+/-65x65cm.

Lot 14

300 €
400 €

Vase couvert en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Femmes gardant une
biche" et "Poème calligraphié".
Travail chinois.
Epoque : XXème, période République.
(Petit coup au couvercle).
H. : +/- 32 cm.

Lot 15

700 €
1000 €

Grande table en noyer quadripode à double entretoise en fer forgé.
Travail espagnol.
Epoque : XVIIème.
Dim.: +/- 270x75x78cm.

Lot 16

300 €
400 €

DE BRUYCKER Jules (1870 - 1945)

"Le vieux marché à Gand" eau-forte en noir et blanc sur papier.
Signé J.
De Bruycker.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette.
Dim.:+/-44x60cm.

Lot 17

400 €
600 €

Vase pansu en porcelaine polychrome craquelée de Nankin à décor de "Guerriers" et de
"Lézards" en relief.
Portant une marque de Chenghua à quatre caractères sous la base.
Travail chinois.
(Un éclat et fissures aux lézards).
H.:+/-44,7cm.

Lot 18

600 €
800 €

CHANEL

Petit sac de marque Chanel en cuir d'agneau, nappa souple noir et blanc.
Doublure en cuir noir.
Quincaillerie argentée et chaîne classique entrelacée.
Estampillé à l'intérieur Chanel made in France et numéroté dans le coin intérieur gauche
10667405.
Modèle de la collection Act One printemps - été 2006.
Dim.:+/-24x13x4cm.

Lot 19

500 €
800 €

MUSIN Maurice (1939)

Huile sur panneau de bois compressé "Femme et enfant".
Signé en bas à droite M.
Musin et daté (19)68 ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-71x71cm.

Lot 20

300 €
400 €

Lot de deux théières en porcelaine polychrome de Chine comprenant: une à décor floral
Imari.
Epoque: XVIIIème.
La seconde est décorée d'un "Paysage animé".
Epoque: début XIXème.
(* et ** pour celle Imari).
H.:+/-11,5cm.

Lot 21

600 €
800 €

Grand plat rond à l'aile ajourée en porcelaine polychrome de Chine à décor d'un "Couple
d'oiseaux".
Epoque: XIXème.
(Petits éclats et petites retouches sur le bord).
Diam.:+/-27,9cm.
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Lot 22

6000 €
8000 €

PERMEKE Constant (1886 - 1952)

Huile sur toile "Labourage à Jabbeke".
Signé en bas à droite Permeke.
Titré et daté 1928 sur le châssis.
Voir au dos plusieurs étiquettes : une de la Galerie Le Zodiaque à Bruxelles, une du
Cercle des arts et de la culture de Geraardsbergen en 1963 et une d'exposition à
Londres du Ministère de l'Education Nationale.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x75cm.

Lot 23

400 €
600 €

Paire de vases en porcelaine polychrome de Canton à décor d"Oiseaux", de
"Personnages" et d'"Objets" sur fond floral.
Travail chinois.
Epoque: fin XIXème.
(Micro éclats et un fêlé).
H.:+/-35,3cm.

Lot 24

2000 €
3000 €

"Tête d'enfant" en marbre blanc sculpté.
Travail de la Grande Grèce.
Epoque: hellénistique.
Reposant sur une base postérieure en marbre noir.
On y joint une attestation du 14 février 2023. (*).
H.:+/-16cm.

Lot 25

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'une dame de qualité".
Portant en bas à droite une signature de Raeburn.
Ecole anglaise.
(Légers coups).
Dim.:+/-76,5x64cm.

Lot 26

1500 €
2500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un saphir Siam de +/-4 carats et de diamants taille
brillant et taille navette pour un total de +/- 0,90 carat.
Doigt (Métrique): 52.
Poids total: +/-4.9gr.

Lot 27

400 €
600 €

Suite de trois assiettes en porcelaine Kraak bleue et blanche de Chine à décor de
réserves rayonnantes et d'un "Arbre fleuri".
Marque à la feuille en bleu sous couverte.
Epoque: fin XVIIème, période Wanli.
(Egrenures et petits éclats).
Diam.:+/-22,5cm.

Lot 28

250 €
350 €

MADOU Jean-Baptiste (1796 - 1877)

"Le couple de musiciens à l'auberge" fusain, lavis d'encre noire et gouache sur papier.
Monogrammé en bas à droite M.D pour Jean-Baptiste Madou et daté 1868.
Ecole belge.
(Rousseurs).
Dim.:+/-230x214mm.

Lot 29

500 €
700 €

Grand vase pansu en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor floral.
(Egrenures au col).
H.:+/-47cm.

Lot 30

600 €
800 €

Secrétaire droit Louis XV en marqueterie au décor de "Trophée d'instruments de
musique" et "Vases fleuris".
Ouvrant par un tiroir, deux portes dans la partie basse et un abatant garni de cuir.
Intérieur à six petits tiroirs.
Ornementation en bronze doré et recouvert d'un plat en marbre rouge veiné de gris.
Estampillé FG pour François Garnier, juré de la corporation des menuisiers-ébénistes de
1742 à1744. Décédé en 1774.
Travail français. Epoque : XVIIIème. (Une déchirure au cuir).
Dim. : +/- 140x35x92cm.

Lot 31

300 €
400 €

BOSSCKE Lodew (1900 - 1980)

Huile sur toile "La fille de Breda".
Signé en bas à droite Lodew Bosscke et daté (19)46.
Ecole belge.
On y joint un ouvrage sur l'artiste dans lequel l'œuvre est illustrée p.22, un reçu pour
l'achat de l'œuvre en 1985 ainsi que la copie d'un document rédigé par la veuve de
l'artiste.
Dim.:+/-60x80cm.
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Lot 32

1000 €
1500 €

Grand plat rond en porcelaine polychrome de Chine dite "Imari" décoré en son centre du
"Gouverneur Duff et sa femme accompagnés d'un chien dans un jardin".
"Mobilier chinois", "Feuillage" et "Galon" sur l'aile.
Epoque: XVIIIème, période Yongzheng.
(Aile supérieure restaurée et avec deux légers fêles).
Diam.:+/-43cm.

Lot 33

3000 €
4000 €

BOSSE Abraham (1604 - 1676). D&apos;après.

Huile sur toile "La leçon de musique dans un intérieur".
D'après des éléments d'une composition de Abraham Bosse.
Anonyme.
Epoque: circa 1680 - 1700.
Une œuvre similaire est répertoriée sur le site du RKD sous la référence 51664. (Un
éclat).
Dim.:+/-83,5x153,5cm.

Lot 34

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La Sainte famille accompagnée de sainte Anne et
saint Jean-Baptiste".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: vers 1700.
Dim.:+/-55,5x74cm.

Lot 35

400 €
600 €

Montre pour homme de marque IWC Schaffhausen.
Boîtier en acier Mouvement automatique avec dateur.
Bracelet en cuir camel.
Année 1953.
Pas en état de fonctionnement.
Dim. boîtier: 4.5x3.4cm.

Lot 36

500 €
800 €

Important brûle-parfum en bronze à patine brune en forme de "Chien de Fô" à tête
amovible.
Travail chinois.
Epoque : XVIIème (?).
H.: +/- 33 cm.

Lot 37

600 €
800 €

HALLEZ Joseph Germain  (1769 - 1840)

Huile sur panneau "La fête du bon papa".
Signé en bas à gauche Hallez et daté 1793.
Ecole belge.
Dim.:+/-40,5x38cm.

Lot 38

700 €
900 €

DI ROSA Richard (1963)

"Monsieur plat" en métal laqué.
Signé RH Di Rosa et daté (19)83.
Ecole française.
H.:+/-55,3cm.

Lot 39

500 €
700 €

Grand compotier polylobé en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Grues à
couronnes rouges dans les nuages".
Revers à cinq chauves-souris en rouges.
Marque Xianfeng à six caractères en rouge sous la base.
Epoque : c.1851 - 1861, dynastie Qing. Diam.:+/-23,7cm.

Lot 40

1500 €
2000 €

DE MOUCHERON Frédéric (1633 - 1686). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne renforcé "Les promeneurs pédestres et équestres sur un
fond de paysage".
Attribué à Frederic de Moucheron.
Portant une trace de monogramme en bas à droite.
Ecole hollandaise.
Dim.:+/-69x87cm.

Lot 41

400 €
600 €

Grand "Immortel" en Soapstone sculpté et incisé.
Sur une base en bois noirci et recouvert de velours.
Travail chinois.
Epoque : XIXème.
(Collé sur la base, * et **).
H.(hors base):+/-38,5cm.

Lot 42

3000 €
5000 €

VAN STALBEMT Adriaen (1580 - 1662). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "L'apparition du Christ à un ambassadeur étranger sur fond
de paysage".
Attribué à Adriaen van Stalbemt.
Ecole flamande, Anvers.
Dim.:+/-35x49,5cm.
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Lot 43

600 €
800 €

DE JAEGER Stefan

"Angel dans son atelier" photomontage de Polaroïds en couleurs sur papier.
Monogrammé en bas à droite S.J pour Stefan de Jaeger et daté le 18.12.(19)84 à
Bruxelles.
Ecole belge.
Dim.:+/-89x42cm.

Lot 44

700 €
1000 €

Paire de grands vases cornets en cuivre aux émaux cloisonnés à décor floral sur fond
blanc munis d'une monture en bronze doré.
Travail chinois.
Epoque: vers 1900.
Reposant sur des bases en bois sculpté.
H.(hors bases):+/-37,3cm.

Lot 45

400 €
600 €

Lot de trois en porcelaine bleue et blanche de Chine comprenant une paire de plats
octogonaux au décor de "Paysage lacustre" et bordure au décor de "Vannerie".
On y joint un petit plat octogonal au décor de "Paysage lacustre" et bordure au décor
floral.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
L. : entre +/- 26 cm et 32 cm.

Lot 46

500 €
700 €

VAN HECKE Willem (1893 - 1976)

Lot de deux comprenant: une huile sur papier collé sur papier "Paysage de campagne
animé" et "Marine" pastel sur papier collé sur papier.
Signés Willem Van Hecke et datés 1945 et 1947.
Ecole belge.
Dim.:+/-20,8x27cm.

Lot 47

1500 €
2000 €

DE VINCI Léonard (1452 - 1519). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "La Sainte famille".
D'après l'œuvre représentant "Sainte Anne, la Vierge et l'Enfant Jésus jouant avec un
agneau" de Léonard de Vinci, située au Louvre.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-133x112,5cm.

Lot 48

400 €
600 €

Paire de peintures sur soie "Vases et pots fleuris".
Anonyme.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Très légères taches et *).
Dim.: +/- 40x62 cm.

Lot 49

2800 €
3400 €

VAN HUCHTENBURG Jan (1647 - 1733). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Choc de cavalerie contre les ottomans".
Attribué à Jan van Huchtenburg.
Ecole hollandaise.
Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème.
Dim.:+/-65x78,5cm.

Lot 50

600 €
800 €

Bague en platine sertie d'un saphir synthétique taille ovale de +/-4-5 carats et de
diamants taille 8/8 pour un total de +/-0.44 carat.
Doigt (Métrique): 56-57.
Poids total: +/-5.3gr.

Lot 51

1200 €
1600 €

Plat chantourné Louis XV à bord godronné en argent aux poinçons de Gand (?), de
l'orfèvre et d'un "R couronné".
Re-poinçonné du poinçon d'importation français.
Chiffré au revers "I.B.P." et "C.L".
Epoque : XVIIIème.
Diam.:+/-31cm. Poids total:+/-775gr.

Lot 52

400 €
600 €

RUSTIN Jean (1928 - 2013)

"Nu féminin" crayon gras et crayons de couleurs sur papier collé sur papier.
Signé en bas à droite Rustin et daté 2008.
Ecole française.
On y joint un certificat de la main de l'artiste daté 2009, un ouvrage et de la
documentation.
Œuvre achetée et illustrée au "Salon d'Art Bruxelles en 2008".
Dim.:+/-42x30cm.
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Lot 53

2000 €
3000 €

MALFAIT Hubert (1898 - 1971)

Huile sur panneau "Bœuf tirant une charrue".
Signé en bas à droite H.
Malfait.
Ecole belge.
Dim.:+/-58x88cm.

Lot 54

400 €
600 €

Lot de deux plats en porcelaine polychrome de Chine au décor d'"Intérieur fleuri" et
"Papillons" dans des réserves pour l'un, et "Combat de dragon dans un paysage" et
réserves rayonnantes ornées de "Vases" et "Fleurs" pour l'autre.
Travail chinois.
Epoque XVIIIème-XIXème.
(* et **).
Diam. : entre +/- 40 cm et 41 cm.

Lot 55

800 €
1200 €

DEVOS Léon (1897 - 1974)

Huile sur toile "Nature morte à la coupe de fruits et à la théière".
Signé en bas à droite Léon Devos.
Ecole belge.
Dim.:+/-50x65cm.

Lot 56

3500 €
4500 €

Bracelet en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 4.50 - 5
carats (Couleur: G-H; Pureté: VVS).
Poinçon de joaillier.
Diam. int: +/-4.8x5.8cm.
Poids total: +/-55gr.

Lot 57

200 €
300 €

Plaque rectangulaire en carreaux de faïence de Delft en camaïeu manganèse
représentant le "Christ en Croix".
Travail hollandais.
Epoque: XVIIIème.
(Un * en bas à gauche).
Dim.:+/-40x22cm.

Lot 58

600 €
800 €

DEN DUYTS Gustave (1850 - 1897)

Huile sur toile "Chemin animé sur fond de paysage boisé au coucher de soleil".
Signé en bas à droite Gustave Den Duyts et daté 1888.
Ecole belge.
Dim.:+/-80,5x134,5cm.

Lot 59

3000 €
4000 €

Bas-relief en bois sculpté, doré et polychromé représentant le "Portement de croix".
Travail espagnol. Epoque : XVIIème. (** au dos). Dim. : +/- 121x41x10 cm.

Lot 60

600 €
800 €

Commode galbée Transition en chêne sculpté ouvrant par quatre tiroirs.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
(Fond restauré).
Dim.: +/- 133x97x61 cm.

Lot 61

2500 €
3500 €

PERMEKE Constant (1886 - 1952)

Huile sur papier (?) marouflé sur panneau "Landschap te Devonshire".
Signé en bas à droite Constant Permeke, daté 1916 et dédicacé à Léon Smet.
Ecole belge.
On y joint une attestation datée de 1988 citant l'avis du Dr.
Willy Van den Bussche, co-fondateur et premier conservateur du Musée provincial d'art
moderne de Flandre occidentale.
Dim.:+/-33,5x50,5cm.

Lot 62

2500 €
3500 €

Broche en platine sertie d'un diamant jaune jonquille taille brillant pour un total de +/-
1,20 - 1,30 carats et de diamants taille brillant et taille baguette pour un total de +/- 3,50 -
4 carats.
Dim.:+/-5.1x3.3cm.
Poinçons de joaillier.
Poids total: +/-16.5gr.

Lot 63

600 €
800 €

Lot de trois en porcelaine polychrome et dorée de Chine comprenant un grand plat
octogonal au décor de "Femmes dans un intérieur ".
On y joint deux assiettes au décor de "Hérons en bord de rivière".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Fêles et **). L. : entre +/- 23 cm et 43 cm.
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Lot 64

400 €
600 €

GODFRINON Ernest (1878 - 1927)

Huile sur toile "Femme devant la maison ensoleillée".
Signé et daté en bas à droite Ernest Godfrinon (19)22.
Ecole belge.
(Un micro *).
Dim.: +/- 64x74 cm.

Lot 65

3000 €
4000 €

RAPHAEL (1483 - 1520). D&apos;après.

Huile sur panneau de tilleul (?) renforcé "Vierge à l'Enfant accompagnée de saint
Jean-Baptiste".
D'après "La Madone Aldobrandini" de Raphaël.
Ecole italienne.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-93x85cm.

Lot 66

300 €
400 €

Grand lustre de style Louis XVI dit "Sac de perles" en fer et perlage en verre translucide
et six bras de lumière.
Travail français.
Epoque : XIXème.
H.: +/- 100 cm.

Lot 67

700 €
900 €

VAN OOST Jacob I (1603 - 1671)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un gentilhomme".
Attribué à Jacob van Oost le Vieux.
Ecole flamande.
Provenance : ancienne collection des barons de Crombrugghe de Picquendaele.
Dim.:+/-45x36cm.

Lot 68

700 €
1000 €

"Les apôtres Paul et Pierre" en noyer sculpté.
Travail flamand.
Epoque : XVIIIème.
(* à l'épée et un doigt manquant).
H. : +/- 50 cm.

Lot 69

700 €
1000 €

Important plat rond en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Cavalier devant
une forteresse dans un paysage animé".
Travail chinois.
(Micro éclats au décor émaillé).
Diam.: +/- 48 cm.

Lot 70

300 €
400 €

PEIRE Luc (1916 - 1994)

Huile sur toile "Faubourg".
Signé en bas à droite Peire.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette de la Galerie Apollo.
Dim.:+/-40x50cm.

Lot 71

500 €
700 €

"Saint Roch" en bois sculpté et polychromé.
Travail flamand.
Epoque: XVIIème.
(Un bras manquant et *).
H.:+/-66,5cm.

Lot 72

500 €
800 €

Ecran de cheminée ajouré en bois sculpté et incrusté de nacre gravée au décor de
"Paysages fluviaux".
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
(Quelques manques de nacre).
Dim. : +/- 88x79 cm.

Lot 73

6000 €
8000 €

YVARAL pour VASARELY Jean-Pierre (1934 - 2002)

Huile sur toile "Horizon structuré GL - n° 1758".
Signé en bas au milieu Yvaral ainsi qu'au dos et daté 1977.
Ecole française.
Dim.:+/-80x80cm.

Lot 74

2600 €
3200 €

Ravissante bague en or jaune et or blanc 14 carats sertie de deux diamants taille
ancienne de +/- 0.70 carat chacun (Couleur : K-L; Pureté : P1), et de diamants taille
ancienne pour un total de +/- 0,80 carat.
Doigt (Métrique): 55.
Poids total: +/-6.4gr.
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Lot 75

1000 €
1500 €

Collier ras-de-cou 5 rangs de perles au fermoir en or jaune 18 carats serti de diamants
taille brillant pour un total de +/- 0.20 carat.
Poinçon de Joaillier.
L.:+/-39cm.
Dim.fermoir: +/-7.2x3cm. Poids total: +/-104gr.

Lot 76

1200 €
1800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène de marché".
Anonyme.
Probablement école liégeoise.
Epoque : fin XVIIIème.
Provenance : ancienne collection des barons de Crombrugghe de Picquendaele.
Dim.:+/-94,5x125cm.

Lot 77

300 €
400 €

Paire de petites coupelles en porcelaine monochrome jaune de Chine à décor floral
incisé.
Portant une marque à six caractères en bleu de Yongzheng.
(Fêles et **).
Diam.:+/-14,5cm.

Lot 78

400 €
600 €

Paravent/écran de table à quatre feuilles en bois sculpté et partiellement ajouré au décor
de "Paysages lacustres" incrusté de nacre dans des réserves.
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
(Légers manques et *).
Dim. (chaque feuille) : +/- 100x20,5 cm.

Lot 79

1800 €
2200 €

BOUDEWYNS Adriaen Frans  (1644 - 1711). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne "Paysage animé".
Entourage de Adriaen Frans Boudewyns.
Voir au dos un cachet à la cire rouge ainsi qu'une inscription peu lisible faisant référence
à l'artiste.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème. (Un éclat).
Dim.:+/-32x41cm.

Lot 80

500 €
700 €

Vase pansu de style archaïque en bronze décoré d'une "Frise géométrisée".
Travail chinois.
H.:+/-27,5cm.

Lot 81

400 €
600 €

Commode Directoire en acajou à trois tiroirs au décor de "Colonnes cannelées"
recouverte d'un plat en marbre griotte veiné de rose.
Ornementation en bronze doré.
Travail français.
Epoque : fin XVIIIème.
(Côtés fendus).
Dim. : +/- 89x86x41 cm.

Lot 82

300 €
400 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). D'après.

Huile sur papier marouflé sur panneau "Les trois vieillards".
D'après Pierre Paul Rubens.
Anonyme.
Ecole belge.
Epoque : début XIXème.
Dim.:+/-23,5x34cm.

Lot 83

400 €
600 €

"Piéta" en chêne sculpté et polychromé munie d'une cavité au dos.
Travail flamand.
Epoque : XVIème.
(Manques, écaillement et polychromie postérieure).
H. : +/- 45 cm.

Lot 84

400 €
600 €

Plat ovale en agate sculpté au décor en relief de deux "Koïs" dans une "Feuille de lotus".
Travail chinois.
(Légers coups).
L.: +/- 25,5 cm.

Lot 85

1200 €
1600 €

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'un jeune garçon à la coiffe aux fils d'or".
Anonyme.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIème.
Dim.:+/-26,8x22cm.
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Lot 86

1200 €
1800 €

AUDEMARS PIGUET

Montre ultra plate pour homme de marque Audemars Piguet.
Boîtier en or jaune 18 carats.
Mouvement mécanique.
Bracelet marron signé Audemars Piguet avec boucle à ardillon en or jaune 18 carats.
En état de fonctionnement.
Dim. boîtier: +/-3x3cm.

Lot 87

2500 €
3500 €

CHAUMET-PARIS

Élégante parure comprenant un collier semi-rigide et un bracelet rigide en or jaune 18
carats sertis de diamants taille brillant pour un total de +/-1.20 carats.
Signatures de Chaumet et poinçon de Chaumet.
Diam. int. collier: +/-12cm.
Diam. int. bracelet: 6cm.
Poids total: +/-49gr.

Lot 88

1000 €
1500 €

KRIKI (1965)

Huile sur porte en bois "Portrait de Punkette".
Signé en bas à gauche Kriki ainsi qu'au dos pour Christian Vallée et daté (19)87.
Titré au verso.
Ecole française.
(Eclats).
Dim.:+/-94x61,5cm.

Lot 89

1200 €
1800 €

Cartel à poser Louis XV en marqueterie dite "Boulle" en placage d'écaille brune et de
cuivre doré.
Ornementation en bronze doré.
Cadran en laiton et émail.
Marqué au C.
couronné sur le bras droit du personnage au sommet. Poinçon utilisé pour les bronzes
de qualité et apposé sur les bronzes de février 1745 à février 1749. Mouvement à lame.
Epoque: XVIIIème. (Un manque dans le personnage au sommet).
H.:+/-87cm.

Lot 90

2000 €
3000 €

STEEN Jan (1626 - 1679). Suiveur de.

Huile sur panneau de mélèze (?) "Scène de cabaret".
Suiveur de Jan Steen.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-56x69,5cm.

Lot 91

300 €
400 €

VAN DE VYVERE Edmond (1880 - 1950)

Huile sur toile "Vue d'un paysage d'hiver".
Signé en bas à droite E.
Van de Vyvere.
Ecole belge.
Dim.:+/-80x139,5cm.

Lot 92

300 €
500 €

Trumeau Empire comprenant un miroir en bois sculpté, doré et rechampi bleu/vert.
Orné dans sa partie supérieure d'un médaillon au décor à l'antique de "Joueuse de
Lyre".
Travail français.
Epoque : début XIXème.
(* à un coin du miroir).
Dim. : +/- 152x96 cm.

Lot 93

800 €
1200 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Girard-Perregaux.
Mouvement mécanique.
En état de fonctionnement.
Présenté dans son étui d'origine signé Girard-Perregaux.
L.:+/-17cm. Poids total: +/-30.8gr.

Lot 94

2000 €
3000 €

BAYARD  Pierre (1959)

Acrylique sur toile "La naissance de Vénus".
Signé en bas à gauche Bayard et daté (19)90.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette de chez Maertens.
Dim.:+/-180x90cm.

Lot 95

300 €
400 €

Cache-pot en porcelaine polychrome de Chine à décor floral.
Epoque: vers 1900.
H.:+/-37,5cm.
Diam.:+/-46cm.
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Lot 96

3000 €
4000 €

FRANCKEN Frans II (1581 - 1642). Attribué à.

Huile sur cuivre "La Résurrection du Christ".
Attribué à Frans Francken le Jeune.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-34,5x28cm.

Lot 97

600 €
800 €

DELVAUX Paul (1897 - 1994)

"La poupée" lithographie en noir et blanc sur papier Arches.
Signé en bas à droite hors planche à la mine de plomb P.
Delvaux et portant la mention E/A pour épreuve d'artiste.
Daté dans la planche 1-73.
Ecole belge.
Dim.:+/-37,5x28,5cm.

Lot 98

1000 €
1500 €

Ravissante bague en or blanc 18 carats sertie d'une améthyste verte, de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.45 carat et d'améthystes vertes taille brillant.
Doigt (Métrique): 52.
Poids total: +/-16.2gr.

Lot 99

700 €
1000 €

Lot de quatre en porcelaine bleue et blanche de Chine comprenant un important plat
ovale au décor de "Palais en bord de rivière" et un plat octogonal au décor de
"personnages traversant un pont".
On y joint un beurrier et un pot à bouillon à  décor floral et anses zoomorphes, et à décor
de "Paysage lacustre".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Quelques éclats et ** au pot à bouillon).
H. (beurrier et pot à bouillon) : +/- entre 11 et 14 cm, L. (plats) : entre +/- 32 et 38 cm.

Lot 100

20000 €
30000 €

CLAUS Emile (1849 - 1924)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le petit bandit" ou "Portrait en pied de Madame
Marthe van den Abbeele".
Signé en bas à droite Emile Claus et daté 1873.
Ecole belge.
Voir au dos plusieurs étiquettes faisant référence à une vente en novembre 1998 chez
Christie's.
Dim.:+/-135x78cm.

Lot 101

1000 €
1500 €

Paire de vases en laque rouge dite de "Cinabre" représentant un "Paysage animé".
Collés sur des bases en bois sculpté et munis de montures postérieures en bronze doré
formant des lampes.
Travail chinois.
Epoque: fin XIXème.
H.(vases):+/-22cm.
H.(totale):+/-65cm.

Lot 102

500 €
700 €

"Tête de personnage barbu" en bronze à patine brune sur un socle en serpentine.
Epoque : XXème.
(*).
H. (hors socle) : +/-36 cm.

Lot 103

3000 €
4000 €

KRIKI (1965)

Acrylique et découpage sur toile "Fête de la musique".
Signé en bas à gauche Kriki et daté (19)89.
Ecole française.
Voir au dos une étiquette.
(Une déchirure).
Dim.:+/-200x200cm.

Lot 104

300 €
400 €

"Lao Tseu debout sur un rocher" en bronze à patine brune.
Travail chinois.
Epoque : XIXème.
(Une main manquante).
H. : +/- 18 cm.

Lot 105

1500 €
2500 €

BREITLING

Montre Breitling Aviator 8 chronographe, boîtier en acier.
Mouvement mécanique.
Bracelet en cuir noir.
Boucle à ardillon d'origine.
Année 2020. En état de fonctionnement.
Dim. boîtier: +/-4.1x4.7cm L.:+/-24.6cm.
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Lot 106

300 €
400 €

JACQMOTTE Georges Philippe (1876 - 1949)

Huile sur toile "Nature morte au vase de roses".
Signé en bas à droite G.P.H.
Jacqmotte.
Ecole belge.
Dim.:+/-71x60,5cm.

Lot 107

400 €
600 €

"Saint Nicolas" en bois sculpté et polychromé.
Travail français.
Epoque : début XIXème.
(Manque un doigt, * à la base et écaillements).
H. : +/- 64 cm.

Lot 108

700 €
1000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant et taille princesse pour un
total de +/-0.60 carat (Couleur: G-H; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 61-62.
Poids total: +/-14.3gr.

Lot 109

2500 €
3500 €

DECOCK Gilbert (1928 - 2007)

Gouache sur papier "Abstraction géométrique".
Signé et daté en bas à droite G.
Decock (19)76.
Ecole belge.
Dim. : +/- 45x45 cm.

Lot 110

700 €
1000 €

Important vase pansu à col évasé en porcelaine polychrome de Chine à décor floral.
Marque au cachet en rouge à quatre caractères sous la base.
(Un petit éclat au col).
H.:+/-59,8cm.

Lot 111

400 €
600 €

Miroir trumeau Louis XVI en bois sculpté, doré et patiné vert au décor de "Trophée avec
carquois" et "Cassolette couverte".
Travail français.
Epoque : fin XVIIIème.
(Léger écaillements).
Dim. : +/- 220x105 cm.

Lot 112

500 €
700 €

VOGELS Guillaume (1836 - 1896)

Huile sur toile "Bergère devant sa ferme".
Signé en bas à droite G.
Vogels.
Ecole belge.
Dim.:+/-34,5x48cm.

Lot 113

4000 €
6000 €

MOSTAERT Gillis (vers 1534-1598). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Le Massacre des innocents".
Attribué à Gillis Mostaert.
Ecole flamande.
Peintre contemporain de Pieter Brueghel l'Ancien.
Epoque : XVIème.
Dim.:+/-72,3x99cm.

Lot 114

900 €
1200 €

"Bouddha" en bronze doré portant des traces de polychromie.
Travail chinois.
Epoque: XVIème-XVIIème.
(*).
H.:+/-20,5cm.

Lot 115

2000 €
3000 €

PAELINCK Joseph  (1781 - 1839)

Huile sur toile marouflée sur toile "Cléopâtre".
Signé sur le côté droit au milieu J.
Paelinck.
Ecole belge.
Voir au dos, une partie d'étiquette de vente.
Dim.:+/-56,3x43cm.

Lot 116

700 €
1000 €

JAEGER-LECOULTRE

Montre pour dame en or jaune 18 carats de marque Jaeger-LeCoultre.
Mouvement mécanique.
En état de fonctionnement.
Diam. cadran: 1.1cm. L.:+/-17cm.
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Lot 117

4000 €
6000 €

"La Vierge, Sainte Anne et l’Enfant Jésus tenant le Saint-Esprit" important groupe
gothique en chêne sculpté.
Reposant sur une base postérieure en chêne.
Micro traces de polychromie conservée au dos.
Travail flamand.
Epoque : fin XVème. (Une main manquante. Têtes du Christ et du Saint-Esprit refaites).
Dim.:+/-64x83x13cm.

Lot 118

500 €
700 €

"La Sainte famille accompagnée de saint Jean-Baptiste" plume d'encre noire, lavis et
aquarelle sur papier vergé partiellement collé sur papier.
Anonyme.
Ecole française.
Epoque: XVIIIème.
Dim.:+/-158x149mm.

Lot 119

400 €
600 €

Lot de cinq porcelaines bleues et blanches de Chine comprenant: une assiette
octogonale, un plat ovale et une suite de trois assiettes, à décor floral et de "Paysages".
Epoque: XVIIIème.
(Fêles pour la suite de trois).
Dim.(plat):+/-24,5x30,5cm.
Diam.(assiettes):+/-21,5cm et 22cm.

Lot 120

300 €
400 €

Paire de boucles d'oreilles clips en or jaune 14 carats serties de perles (Diam.: 8mm) et
de diamants taille brillant pour un total de +/-0.48 carat.
Dim.:+/-1.3x1.3cm.
Poids total: +/-11gr.

Lot 121

3000 €
4000 €

MAGRITTE René (1898 - 1967). D'après.

Huile sur toile "Poésie et géométrie".
Portant en bas à droite une signature Magritte.
Titré au dos et daté le 20-04-(19)61.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x50cm.

Lot 122

1200 €
1800 €

Grand globe céleste sur piétement tripode en acajou.
Signé sur le globe Nevil Maskelyne.
Travail anglais.
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.
(Une fente au globe, écaillement du vernis et **).
H. : +/- 103 cm.

Lot 123

350 €
450 €

Lot de deux statuettes en biscuit de porcelaine émaillé de Chine représentant: un
"Immortel" et un "Frère Hoho" (?).
Epoque : XVIIIème.
(Micros éclats).
H.:+/-20,5cm et 22,5cm.

Lot 124

400 €
600 €

VAN HECKE Willem (1893 - 1976)

Huile sur papier marouflée sur panneau d'unalit "La conversation familiale dans un
intérieur".
Signé en haut à droite Willem Van Hecke et daté 1948.
Ecole belge.
Dim.:+/-25,5x33cm.

Lot 125

3000 €
4000 €

Importante trembleuse en or jaune 14 carats et argent sertie de diamants taille ancienne
et taille rose pour un total de +/- 5 carats et de perles blanches.
Dim.:+/-7.6x6cm.
Poids total: +/-33.2gr.

Lot 126

700 €
1000 €

Grand vase pansu à oreilles en porcelaine polychrome de Chine représentant "Shoulao
entouré d'enfants".
H.:+/-56,3cm.

Lot 127

1800 €
2200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "L'arrivée de la flotte au port".
Anonyme.
Ecole hollandaise.
Epoque : début XVIIIème.
Dim.:+/-42,5x72cm.

Lot 128

600 €
800 €

Huile sur panneau de chêne renforcé à l'arrière "Le suicide de Lucrèce".
Anonyme.
Ecole italienne.
Epoque : XVIIème.
(Fentes et écaillements).
Dim. : +/- 57x46,5 cm.
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Lot 129

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de perles grises de Tahiti
(Diam.:9mm) et de diamants taille brillant pour un total de +/-1.30 carat.
Dim.:+/-1.7x1.7cm.
Poids total: +/-15gr.

Lot 130

50000 €
70000 €

DE SAEDELEER Valérius (1867 - 1942)

Huile sur toile "Paysage des Flandres en hiver".
Signé en bas à droite Valérius de Saedeleer.
Provenance : famille liégeoise par héritage.
Ecole belge.
Dim.:+/- 106x137,5cm.

Lot 131

600 €
800 €

Paire de tuiles faitières zoomorphes en terre cuite vernissée verte au décor de "Chevaux
au galop" sur leurs supports en bois.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(** pour l'une).
H. (Hors support) : +/- 25 cm.

Lot 132

500 €
700 €

Horloge de parquet à décor laqué vert et or dans le goût chinois de "Paysage lacustre
animé" et "Oiseaux".
Cadran en laiton gravé et argenté signé Sam Wainwright à Northhampton.
On y joint deux poids en fonte, le balancier et deux poulies.
Travail anglais.
Epoque : début XIXème. (Vitre manquante, aiguilles manquantes, * au fond de la caisse,
et **).
H. : +/- 244 cm.

Lot 133

800 €
1200 €

Huile sur panneau de chêne "Paysage aux vaches".
Anonyme.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-45,5x57cm.

Lot 134

400 €
600 €

Suite de huit assiettes rondes en porcelaine bleue et blanche de Chine décorées de
deux réserves à décor de "Paysage" et de "Fleurs".
Epoque : XVIIIème.
(Petits éclats et deux fêles).
Diam.:+/-22,8cm.

Lot 135

7000 €
10000 €

"La multiplication des pains" important fragment de retable gothique en chêne sculpté.
Reposant sur une base postérieure en chêne.
Travail flamand.
Epoque : début XVIème.
(Polychromie manquante, * à deux nimbes).
Dim.:+/-56x84x26cm.

Lot 136

1200 €
1600 €

CLAVE Antoni (1913 - 2005)

"Visage de guerrier" aquarelle sur papier.
Une signature au dos à la mine de plomb Clavé.
Ecole espagnole.
(*).
Dim.:+/-41x32,5cm.

Lot 137

400 €
600 €

Pot couvert en porcelaine polychrome de Chine à décor de réserves aux "Oiseaux" et
floral sur fond jaune.
Epoque: fin XIXème.
(Fêles en forme d'étoile sous la base et deux micro éclats).
H.:+/-21,5cm.

Lot 138

400 €
600 €

Paire de grands vases en porcelaine polychrome de Chine représentant "Deux hommes
conversant sur fond de paysage".
Epoque: XXème.
H.:+/-27cm.

Lot 139

600 €
800 €

GEEFS Fanny (1807 - 1883)

Huile sur toile "Maternité sur fond de paysage".
Signé en bas au milieu Fanny Geefs.
Ecole belge.
Dim.:+/-78,5x42,5cm.
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Lot 140

600 €
800 €

SCHNEIDER Charles (1881 - 1953)

Grand vase soliflore pansu sur piédouche en pâte de verre multicouche rose et mauve à
décor de "Dahlias".
Par Charles Schneider pour Le Verre français.
Travail français.
Epoque: vers 1925 - 1927.
Modèle illustré dans l'ouvrage de Tiny Esveld et Marie-Christine Joulin, "Charles
Schneider - French art deco glass", p.225 .
H.:+/-43,5cm.

Lot 141

600 €
800 €

"Roi mage" en bois sculpté et polychromé reposant sur une base octogonale en bois
postérieure.
Travail sud-autrichien (Tyrol).
(*, manques et écaillement).
Epoque : XVIIIème.
H. : +/- 59 cm.

Lot 142

400 €
600 €

VAN MOER Jean Baptiste (1819 - 1884)

Huile sur toile "Le Moulin de la Barbe".
Signé en bas à gauche J.B van Moer et daté 1863.
Ecole belge.
Dim.:+/- 20,5x23 cm.

Lot 143

400 €
600 €

Paire de "Guanyins assises sur une fleur de lotus" en biscuit de porcelaine émaillé, en
deux parties.
Travail chinois.
Epoque: XVIIIème.
(Petits éclats, un fêle et légers défauts de cuisson).
H.:+/-31cm.

Lot 144

300 €
400 €

Plaque rectangulaire en porcelaine polychrome de Chine décorée d'un "Paysage
lacustre animé".
Epoque : XXème.
Dim.:+/-38x25,5cm.

Lot 145

800 €
1200 €

Important coffre gothique en chêne sculpté au décor de "Rose" et d'"Arcs brisés".
Charnières et serrure en fer.
Travail flamand.
Epoque : XVIème.
(Greffes et **).
Dim. : +/- 132x91x61 cm.

Lot 146

1200 €
1800 €

KREKELS Christian (1942)

Bout de canapé à plateau carré en laiton au décor ciselé de "Vagues" reposant sur trois
pieds en métal laqué noir.
Signé sur le plateau Christian Krekels.
Ecole belge.
Epoque : vers 1970.
(Une trace sur le plateau).
Dim. : +/- 70,5x39x70,5 cm.

Lot 147

2000 €
3000 €

Importante boîte ronde en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Dragons à
cinq griffes dans les nuages".
Marque en bleu à six caractères.
(Petits éclats et un léger fêle).
Diam.:+/-29cm.

Lot 148

2000 €
3000 €

DECOCK Gilbert (1928 - 2007)

Gouache sur papier "Abstraction géométrique".
Signé et daté à la mine de plomb en bas à droite G.
Decock (19)75.
Ecole belge.
Dim. : +/- 45x45 cm.

Lot 149

450 €
650 €

Suite de cinq plats ronds en porcelaine polychrome de Chine au décor à la "Feuille de
tabac".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
(Un petit éclat et un fêle).
Diam.:+/-26,5cm.
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Lot 150

550 €
700 €

"Vierge à l'enfant" en albâtre sculpté.
Daté au dos 1627.
Travail malinois.
Epoque: XVIIème.
(Manque, * et **).
H.(hors base postérieure):+/-33,5cm.

Lot 151

300 €
400 €

SMEERS Frans (1873 - 1960)

"Jardin du Luxembourg" pastel sur papier.
Signé en bas à droite Fr.
Smeers et daté (19)12.
Exposé lors du 26ème salon d'ensemble au Centre d'Art du Rouge-Cloître du 11
décembre 1997 au 22 février 1998.
Provenance : Ancienne collection de  Baudouin van Steenberghe. Ecole belge.
Dim. : +/- 21,5 x 29 cm.

Lot 152

700 €
900 €

Grande "Vierge à l'enfant" en chêne sculpté et polychromé ornée d'une couronne.
Travail français (?).
Epoque : XVIème.
(Polychromie refaite, bras du Christ manquant et couronne postérieure).
H. : +/- 72 cm.

Lot 153

300 €
400 €

Jardinière octogonale au pied ajouré en bronze à patine verte.
Travail chinois.
Epoque : XVIIème (?).
(Manques).
H. : +/- 11 cm.

Lot 154

300 €
400 €

DE WINNE Liévin (1821 - 1880)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de Monsieur Waldack".
Signé au milieu sur le côté droit De Winne.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette d'exposition "Centenaire du Cercle".

Dim.:+/-53x40cm.
Lot 155

1000 €
1500 €

Important plat en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor de "Jeune femme à
l'éventail mangeant un fruit" dans une réserve entourée d'un décor floral.
Travail chinois.
Epoque : vers 1900.
(**).
 Diam. : +/- 37,5 cm.

Lot 156

1500 €
2000 €

Tapisserie doublée en laine et soie au décor d'"Echassiers dans un paysage de
verdure".
Travail flamand.
Epoque : XVIIème.
(** et bordures manquantes).
Réduction de chaîne: +/- 4fils/cm.
Dim. : +/- 205x405 cm.

Lot 157

1500 €
2000 €

TINGUELY Jean (1925 - 1991)

"Machines chez Eric Van de Wege" technique mixte sur papier dont l'encre, le collage, la
gouache et l'aquarelle sur papier.
Signé en haut Jean Tinguely et daté le 9 décembre e1990 à Bruxelles.
Ecole suisse.
Dim.:+/-41x29,5cm.

Lot 158

10000 €
15000 €

JORDAENS Jacob (1593 - 1678). Attribué au cercle de.

Importante huile sur cuivre collé sur panneau de bois compressé "Le jugement de Midas
dans le concours entre Apollon et Pan".
Attribué à un suiveur de Jordaens.
D'après une œuvre perdue de Jordaens.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
Dim. : +/- 69,5x87,5 cm.

Lot 159

700 €
1000 €

Grand plat rond profond en porcelaine polychrome de la Compagnie des Indes dite
"Famille rose" à décor de "Pivoines" et à la "Feuille de tabac".
Epoque: XVIIIème, période Qianlong.
Diam.:+/-38cm.
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Lot 160

2500 €
3500 €

FYT Jan (1611 - 1661). Attribué à.

Paire d'huiles sur toile marouflées sur toile "Le chasseur et ses trophées de chasse".
Attribués à Jan Fyt ou à son atelier.
Travail flamand.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-38,5x46cm.

Lot 161

6000 €
8000 €

FRANCKEN Frans II (1581 - 1642). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne renforcé aux marques de la Ville d'Anvers "Scènes de la
Vie d'Esther".
 Attribué à Frans Francken II.
Ecole flamande, Anvers.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-71x104,5cm.

Lot 162

700 €
1000 €

Grand soupière ronde en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à décor
floral.
Epoque: XVIIIème, période Kangxi.
(Un fêle au couvercle).
Diam.:+/-26cm.
H.:+/-18cm.

Lot 163

300 €
400 €

Paire de carrés de soie peints à décor de "Paysages animés" en camaïeu magenta dans
un cartouche encadrés d'une bordure florale.
Travail français, Lyon (?).
Epoque : XVIIIème.
(Légères taches).
Dim.:+/-23x23,5cm.

Lot 164

200 €
300 €

Brûle-parfum en bronze à patine brune et dorée munie d'un couvercle rabattable au
décor de "Canard perché sur un rocher".
On y joint un support en bois.
Travail chinois.
Epoque : XIXème.
(Restaurations d'usage).
H. (hors base) : +/-27,5 cm.

Lot 165

4000 €
6000 €

ROUSSEAU Victor (1865 - 1954)

"Buste de jeune fille" ou "La Source" en marbre blanc sculpté.
Signé Victor Rousseau.
Ecole belge.
(Petits éclats).
H.:+/-39cm.

Lot 166

400 €
600 €

VAN LERBERGHE  J. (XIXème)

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un gentilhomme".
Signé en bas à droite J.
van Lerberghe (?) et daté 1825.
Ecole belge.
Dim.:+/-84,5x65,5cm.

Lot 167

400 €
600 €

Service à thé en argent 800/1000ème comprenant: deux théières, un sucrier et un pot à
lait.
Orfèvre non identifié.
On y joint un plateau en métal argenté.
Poids total(argent):+/-1555gr.

Lot 168

500 €
800 €

Lot de deux en porcelaine de Chine comprenant un plat octogonal bleu et blanc au décor
de "Paysage fleuri" et "Papillons" sur la bordure, et un plat rond polychrome et doré au
décor de "Chrysanthème" et "Branches de cerisiers en fleur".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème-XIXème.
(Deux fêles).
L. : entre +/- 35 cm et 40 cm.

Lot 169

700 €
1000 €

TENIERS David II (1610 - 1690). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne "La conversation des paysans devant l'auberge".
Suiveur David Teniers.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
Dim.:+/-22,5x28,5cm.
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Lot 170

2000 €
3000 €

DU BROEUCQ Jacques (1505 - 1584). Entourage de.

Grande plaque rectangulaire en albâtre sculpté et portant des traces de dorure
représentant "Le Christ mort soutenu par Dieu le Père".
Entourage de Jacques Du Brœucq.
Ecole des Pays-Bas méridionaux.
Dans un encadrement en bois sculpté et doré.
Epoque: fin XVIème. (* et **).
Dim.:+/-32,5x27,5cm.

Lot 171

300 €
400 €

Fibule en jade blanc sculpté en forme de "Branche végétale" sertie en broche à monture
en argent 925/1000ème.
Travail chinois.
Epoque : XIXème.
L.+/-11cm.

Lot 172

400 €
600 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Deux amours".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: vers 1800.
Dim.:+/-51,5x41,5cm.

Lot 173

400 €
700 €

HALLET André (1890 - 1959)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Vue sur le lac Kivu à Costermans Ville (Bukavu)".
Signé André Hallet.
Voir au dos une esquisse d'un "Paysage du Congo donnant sur un village".
Ecole belge.
Dim.:+/- 48,5x53cm.

Lot 174

500 €
700 €

HERMES

Lot de six carrés soie de marque Hermès comprenant les modèles
"Mission Paul-Emile Victor", "La comédie italienne", "Harnais de cérémonie", "Les
voitures à transformations", Aux champs" et "Early America".
Dim.:entre +/- 65x65 cm et 90x90 cm.

Lot 175

600 €
800 €

VAN HAGENDOREN H. (XIXème)

Huile sur toile "Scène de vie quotidienne sur fond de paysage campagnard".
Signé H.
Van Hagendoren.
Ecole belge.
Epoque : XIXème.
Dim.:+/-66,5x83,5cm.

Lot 176

600 €
800 €

Lot de deux brûle-parfums en bronze à patine brune représentant le "Dieu de la
Longévité Shoulao sur son cerf" pour l'un, et l'autre quadripode à deux anses et
couvercle pyramidal.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème-XIXème.
(** et bois de cerf manques).
H. : entre +/- 14 cm et 22 cm.

Lot 177

500 €
700 €

CONINCX Jacomyn (XVIIème). (?).

Huile sur toile "Portrait d'un bambin à l'âge de 8 mois (?)".
Signé en haut à gauche Jacomyn Conincx et daté le 17 octobre 1627.
Ecole flamande ou hollandaise.
Dim.:+/-69x54,5cm.

Lot 178

300 €
400 €

DE BRUYCKER Jules (1870 - 1945)

"L'aquafortiste" eau-forte en noir et blanc sur papier.
Signé en bas à droite J.
De Bruycker et daté (19)42.
Epreuve d'artiste.
Dédicacé "Cordialement à Monsieur J. Convent". Ecole belge.
Dim.(planche):+/-39x29cm. Dim.(feuille):+/-61x42,5cm.

Lot 179

300 €
400 €

Lot de deux bronzes comprenant: un "Porte-miroir" en forme d'"Animal fantastique" et un
"Vase cornet" de style archaïque.
Travail chinois.
Epoque: XXème.
(* au porte-miroir).
H.:+/-14cm et 29cm.
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Lot 180

3000 €
4000 €

BRUEGHEL Pieter le Jeune (1564 - 1637/38). Ecole de.

Huile sur panneau de chêne "La kermesse de la Saint-Georges".
Attribué à une école de Pieter Brueghel le Jeune.
Ecole flamande.
Epoque : fin XVIème.
Dim.:+/-50x64,5cm.

Lot 181

350 €
450 €

STEVENS Gustave Max (1871 - 1946)

"Elégante au chapeau" pastel sur papier.
Signé en bas à droite G.M.
Stevens et daté 1918.
Ecole belge.
Dim.:+/-34x2cm.

Lot 182

1500 €
2000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La bataille de Lépante du 7 octobre 1571".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque : XVIIème.
(légère usures).
Dim. : +/- 55x67 cm.

Lot 183

400 €
600 €

Lot de deux en porcelaine polychrome et dorée de la Compagnie des Indes comprenant
un important égouttoir rond tripode au décor de "Bouquets de fleurs", et un plat
octogonal au décor de "Vase fleuri" et "Guirlande de fleurs".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Micro éclats au plat).
Diam. (Egouttoir) : +/- 36,5 cm, L. (Plat) : +/- 34 cm.

Lot 184

5000 €
7000 €

DOU Gérard (1613 - 1675). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Femme au perroquet bleu".
Attribué à Gérard Dou.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Voir au dos des inscriptions illisibles à l'encre. Une composition similaire est répertoriée
sur le site du RDK et reprise sous la référence 256488.
Dim.:+/-23x18,5cm.

Lot 185

3000 €
5000 €

KREKELS Christian (1942)

Table basse de salon à plateau carré en laiton au décor ciselé de "Vagues" reposant sur
quatre pieds en métal laqué noir.
Signé sur le plateau Christian Krekels.
Ecole belge.
Epoque : vers 1970.
Dim. : +/- 110,5x33x110,5 cm.

Lot 186

1500 €
2000 €

SORGH Hendrick Martensz (1610 - 1670). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Le retour du soldat au l'auberge et les joueurs de cartes".
Attribué à Hendrick Martensz Sorgh.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-42x56cm.

Lot 187

400 €
600 €

Huile sur panneau de chêne "Portrait présumé d'Hortense de Beauharnais".
Anonyme.
Epoque: XIXème.
Dim.:+/-26,7x23,5cm.

Lot 188

700 €
1000 €

Paire d'écrans de table composés de disques circulaires en porcelaine polychrome de
Chine à décor de "Pagodes dans un paysage" et reposant sur des supports en bois
richement sculptés et ajourés.
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
H. (support compris) : +/- 55 cm.

Lot 189

1000 €
1500 €

"Athéna" en bronze à patine bronze à patine brune.
Epoque: XVIIème (?).
(**).
H.:+/-35,5cm.
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Lot 190

800 €
1200 €

DE LEEUW Alexis (1822 - 1900)

Huile sur toile "Le gardien de moutons à cheval sur fond de paysage enneigé".
Signé en bas à gauche A.
de Leeuw.
Ecole belge.
Dim.:+/-55x81cm.

Lot 191

3500 €
5000 €

Ménagère de +/- 189 couverts monogrammés en argent 800/1000ème aux poinçons de
l'orfèvre A.
Bachruch comprenant 12 grands couteaux, 12 petits couteaux, 12 grandes cuillères, 12
petites cuillères, 12 grandes fourchettes, 12 petites fourchettes, 12 cuillères à café,12
cuillères à moka, 12 cuillères à glace, 1 grande cuillère à glace, 2 couverts à salade, 2
grandes fourchettes à viande, 1 grande cuillère de service, 2 moyennes cuillères de
service, 1 couteau à fromage, 12 couteaux à poissons, 12 fourchettes à poissons, 2
grands couverts à poissons, 1 grand couteau à fromage, 1 couteau à beurre, 12
couteaux à fruits à lame en argent, 13 fourchettes à fruits, 4 piques à fruits, 1 couteau à
gâteau, 1 pince à asperges, 1 pince à sucre, 6 couteaux à beurre à lame en argent et 6
fourchettes à pain .
Travail hongrois.
Epoque : vers 1900.
Poids total : +/-11.800 gr, Poids (hors lame en acier) : +/-9500 gr.

Lot 192

500 €
700 €

Garniture de cheminée cinq pièces comprenant: deux vases cornets et trois potiches
couvertes en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de "Paysages lacustres".
Epoque: XVIIIème.
(Egrenures et **).
H.:+/-20,2cm et 24,5cm.

Lot 193

450 €
600 €

Huile sur cuivre "Galions en mer".
Anonyme.
Epoque : XVIIIème.
Dim.:+/-10,8x16,5cm.

Lot 194

1500 €
2000 €

DE RIBERA Jusepe (1588 - 1652). Attribué à.

Huile sur panneau "Portrait d'un vieillard" ou "Portrait d'un apôtre".
Attribué à Jusepe de Ribera.
Ecole espagnole.
Epoque : XVIIème.
Voir au dos, une trace de cachet à la cire rouge.
Dim.:+/-55x41,5cm.

Lot 195

500 €
700 €

Paire de plats en porcelaine de Chine à décor rouge de fer rehaussé d'or représentant
"Le baptême du Christ".
Décor de "Puttis", "Fruits", "Fleurs" et "Oiseau" sur la l'aile ainsi qu'une banderole faisant
référence à l'évangile de Matthieu 3, 16.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Un petit éclat).
Diam. : +/- 27,5 cm.

Lot 196

600 €
800 €

RUBENS Pierre Paul (1577 - 1640). Ecole de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge à l'enfant".
Ecole de Pierre Paul Rubens.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-70,3x55cm.

Lot 197

3000 €
4000 €

ROTTENHAMMER Johann Hans (1564 - 1625). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Farandole de putti sur fond de paysage".
Attribué à Hans Rottenhammer.
Ecole allemande.
Epoque: début XVIIème.
Il existe plusieurs variantes de ce tableau sur le site du RKD, attribuées à Jan Brueghel
en collaboration avec Hans Rottenhammer ainsi qu'à Hendrick van Balen. Dans un
encadrement du XVIIème.
Dim.:+/-50x66cm.

Lot 198

600 €
800 €

Pendule dite "Religieuse" en marqueterie dite "Boulle" bois noirci, en placage d'écaille
brune, de cuivre doré et d'étain.
Ornementation en bronze doré.
Cadran en laiton doré signé Bellenot à Paris.
Mouvement à lame signé S.
Mart. Travail français. Epoque: XIXème. (*).
H.:+/-48,3cm.
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Lot 199

700 €
1000 €

FUCHS M. (XXème). (?).

Huile sur toile "Le quai de la gare".
Signé en bas à gauche M.
Fuchs (?) et daté 1922.
Ecole belge.
Dim.:+/-72,5x90cm.

Lot 200

4000 €
6000 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Centaure enlaçant une nymphe" en bronze à patine brune .
Signé Jef Lambeaux à Antwerpen.
Ecole belge.
H.:+/-100,5cm.

Lot 201

3000 €
4000 €

Grand cartel à poser Louis XV et sa console à volutes Louis XIV en marqueterie dite
"Boulle" d'écaille brune et de laiton.
Ornementation en bronze doré représentant "La Renommée accompagnée d'un Putti
tenant le Temps".
Cadran en bronze et émaillé aux chiffres romains.
Signé Clouzier à Paris (Maître horloger par Chef d’œuvre le 5 Juillet 1692).
Epoque : début XVIIIème. Mouvement à lame du XIXème. En état de fonctionnement.
On y joint sa clef. (* et ** d'usage).
H.(cartel):+/-107cm. H.(console):+/-47,5cm.

Lot 202

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène de bataille".
Anonyme.
Ecole flamande.
Voir au dos une ancienne étiquette faisant référence à Adam François van der Meulen.
Epoque: vers 1700.
Dim.:+/-49x58cm.

Lot 203

600 €
800 €

Important vase en porcelaine polychrome de Chine aux anses zoomorphes et au décor
de "Vases et pots fleuris".
On y joint une base en bois.
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
H. : +/- 60 cm.

Lot 204

1000 €
1500 €

DE CHAMPAIGNE Philippe (1602 - 1674). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne ovale renforcé à l'arrière "Vierge à l'enfant".
Attribué à Philippe de Champaigne.
Ecole française.
Epoque : XVIIème.
(Quatre fentes).
Dim. : +/- 105x83 cm.

Lot 205

300 €
400 €

Huile sur cuivre "Saint Augustin".
Anonyme.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dans un encadrement en bois sculpté et doré du XVIIème.
Dim.:+/-17,2x13,5cm.

Lot 206

300 €
500 €

Ecran de table circulaire orné d'une broderie sur soie au décor de "Pivoine" et de
"Papillon" présentée sous verre dans un support en bois sculpté.
Travail chinois.
Epoque : XXème.
(* au support en bois).
H. (support compris) : +/- 50 cm.

Lot 207

500 €
700 €

Kakémono peint sur soie représentant une "Nature morte aux vases de fleurs".
Signé plusieurs fois aux cachets.
Travail chinois.
Epoque : XXème.
Dim.:+/-78,5x40cm.

Lot 208

400 €
600 €

LYNEN Amédée (1852 - 1938)

Huile sur panneau "La conversation à l'entrée du porche".
Signé en bas à gauche Am.
Lynen et daté 1898.
Ecole belge.
(Un micro coup en bas à droite).
Dim.:+/-41,5x66cm.
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Lot 209

700 €
900 €

Service à thé quatre pièces en argent 800/1000ème comprenant: deux théières, un
sucrier et un pot à lait.
On y joint une pince à sucre en "Griffes" en argent également ainsi qu'un plateau en
métal argenté.
Poids(argent):+/-2170gr.

Lot 210

400 €
600 €

Lot de cinq en porcelaine bleue et blanche de Chine comprenant un appui-nuque
partiellement ajouré au décor imprimé de "Dragon dans un paysage floral", une grande
tasse à anse en forme de "Dragon" au décor de paysage lacustre.
On y joint deux assiettes au décor de "Pêcheur" et un plat au décor de "Paysage
lacustre".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(fêles et légers éclats).
H. : +/-13 cm, Diam. : entre +/- 22,5 cm et 25 cm.

Lot 211

800 €
1200 €

HAGEMANS Maurice (1852 - 1917)

"Bergère et son troupeau allant à la rivière" aquarelle sur papier.
Signé en bas à gauche M.
Hagemans.
Ecole belge.
Dim.:+/-112x76cm.

Lot 212

600 €
800 €

MONTAUTI Antonio (1685 - 1740). D'après.

"Piéta" en albâtre sculpté.
D'après l'œuvre de Antonio Montauti conservée à la Basilique Saint-Jean-de-Latran à
Rome.
Travail italien.
Epoque: début XIXème.
(* et **).
H.:+/-37cm.

Lot 213

600 €
800 €

Partie de service à thé en porcelaine de Chine au décor en grisaille rehaussée à l'or de
"Junon couronnée tenant un paon et un sceptre" et comprenant une théière, deux
verseuses couvertes, une boîte à thé, quatre pochons et deux soucoupes.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(** à un couvercle).
H. : +/- entre 4,5 cm et 14 cm.

Lot 214

600 €
800 €

REMBRANDT (1606 - 1669). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'un jeune homme à la cape".
Suiveur de Rembrandt.
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-30x25cm.

Lot 215

400 €
600 €

Pendule miniature Empire en bronze doré au décor de "Putti", "Attributs de la musique"
et "Fleur de lys".
Mouvement numéroté 5617 en état de fonctionnement.
On y joint trois clés.
Travail français.
Epoque : vers 1900.
H. : +/- 20 cm.

Lot 216

300 €
400 €

Paire de grands vases en porcelaine polychrome de Chine au décor floral sur fond
jaune.
Portent une marque en rouge sur les vases.
Travail chinois.
Epoque : début XXème.
(Vases en deux parties collées).
H. : +/- 38,5 cm.

Lot 217

400 €
600 €

COROT Camille (1796 - 1875)

Huile sur toile "Dans la Gironde".
Signé en bas à droite Corot.
Ecole française.
Dim.:+/-23,5x36cm.

Lot 218

600 €
800 €

Lot de trois miniatures ovales sur cuivre "Portraits de gentilhomme" dans des
encadrements en bronze doré.
Epoque : XVIIème.
Dim.: +/- de 5x4 cm à 9x7 cm.
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Lot 219

300 €
500 €

Ensemble de six assiettes en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de
"Bambou" et "Bouquets de fleurs".
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(3 fêles).
Diam. : +/- 23 cm.

Lot 220

600 €
800 €

MICHAU Théobald (1676 - 1765). Suiveur de.

Huile sur tôle de fer "Scène de marché devant la porte d'un château".
Suiveur de Théobald Michau.
Epoque: début XXème.
Dim.:+/-28x36,5cm.

Lot 221

400 €
600 €

"Diane de Gabie" en bronze à patine brune.
D'après l'antique attribuée à Praxitèle.
Reposant sur un socle en marbre griotte.
Epoque : XIXème.
H.(base comprise):+/-52,5cm.

Lot 222

600 €
800 €

Grande potiche balustre en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor floral.
On y joint une base en bois.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème.
(Un micro fêle au couvercle).
H. : +/- 42 cm.

Lot 223

300 €
400 €

Huile sur panneau de chêne "Les musiciens à l'auberge".
Anonyme.
Ecole hollandaise ou flamande.
Epoque : XVIIème.
Voir au dos une étiquette de George Chetwynd.
Dim.:+/-35,7x41cm.

Lot 224

800 €
1200 €

Paire de grandes potiches couverte en porcelaine polychrome de Chine à décor floral.
Epoque : XIXème.
(Une potiche fêlée et un couvercle restauré avec un éclat).
H.:+/-44cm.

Lot 225

700 €
1000 €

Grande table en noyer reposant sur deux pieds réunis par entretoises en fer forgé.
Travail espagnol.
Epoque : XVIIème.
(Restaurations d'usage).
Dim.: +/- 196x75x78 cm.

Lot 226

400 €
600 €

MULLER Léopold (1879 - 1961)

Huile sur toile "Vue du pont des Augustins ensoleillé à Bruges".
Signé en bas à droite Léop.
Muller et daté 1924.
Ecole belge.
Dim.:+/-81x104cm.

Lot 227

500 €
700 €

Deux paires de jumeaux "Ho-Ho" en porcelaine polychrome de Chine.
Travail chinois.
Epoque : XVIIIème, ère Qianlong.
(**).
H. : +/- 17 cm.

Lot 228

400 €
600 €

Lot de deux tapis en laine.
L'un au décor géométrique sur fond bleu et l'autre au décor de "Paons".
Travail chinois.
Dim.: +/- 250x160 cm et 230x170 cm.

Lot 229

300 €
400 €

FOURMOIS Théodore (1814 - 1871)

Huile sur panneau "Chemin de campagne animé".
Signé en bas à droite T.
Fourmois.
Ecole belge.
Dim.:+/-24,5x19cm.

Lot 230

400 €
600 €

Lot de deux miniatures ovales sur cuivre "Portrait de gentilshommes en collerettes" dans
des encadrements en bois doré.
Epoque : début XVIIème.
Dim.: 8,5 x 7,5 cm et 8 x 6,5 cm.
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Lot 231

400 €
600 €

Petit coffret bombé en fer bardé de lamelles de fer également.
Muni d'une poignée sommitale et d'une serrure à secret.
Travail de allemand ou français (?).
Epoque: XVIIème.
(Clef manquante et **).
Dim.:+/-29,4x16,5x15cm.

Lot 232

500 €
700 €

Deux vases à anses en grès dit "Sang de bœuf" à glaçure pourpre et bleu.
Marque au cachet sous l'un et marque à six caractères sous l'autre.
Travail chinois.
Epoque : début XXème.
H. : +/- 27,5 cm et 43 cm.

Lot 233

1400 €
1600 €

Importante ménagère en argent 916/1000ème de +/- 99 couverts aux poinçons de
l'orfèvre Sarti à Valencia et chiffrés M.L.
comprenant: 12 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 10 grands couteaux, 12
couteaux à poisson, 12 fourchettes à poisson, 12 moyens couteaux, 12 fourchettes à
dessert, 11 cuillères à café et 6 couverts de service.
Travail espagnol.
Dans son coffret d'origine.
On y joint un plat chantourné chiffré M.H. en argent 800/1000ème au poinçon de
l'orfèvre Regemorter à Bruxelles.
Diam.(plat):+/-31cm.
Poids(total argent):+/-4495gr.
Poids total:+/-6350gr.

Lot 234

400 €
600 €

Lot de deux miniatures sur cuivre "Portrait d'homme à la cuirasse" et "Portrait de jeune
femme à la collerette" dans des cadres en velours.
Epoque : début XVIIème et fin XVIIème.
Dim.: +/- 9 x 9 cm et 6 x 5 cm.

Lot 235

300 €
400 €

Vase en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor de "Poissons" et "Poème
calligraphié".
Travail chinois.
Epoque : Début XXème.
H.: +/- 30 cm.

Lot 236

700 €
1000 €

Lustre Empire à six bras de lumière électrifiés en bronze à double patine brune et dorée,
et au décor de "Palmettes".
Travail français.
Epoque : début XIXème.
H.: +/- 90cm.

Lot 237

400 €
600 €

Tapis en laine et fils d'or au décor de fleurs stylisées sur fond bleu.
Travail chinois.
Dim.: +/- 220x123 cm.

Lot 238

400 €
600 €

Grand vase "Gourde" en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Papillons".
Travail chinois.
Epoque : début XXème.
H.: +/- 44 cm.

Lot 239

300 €
400 €

Petit guéridon Directoire en acajou reposant sur trois pieds cambrés réunis par
entretoise formant tablette.
Incrustation de filets de laiton.
Travail français.
Epoque : fin XVIIIème.
H. : +/- 78 cm, Diam. : +/- 44 cm.

Lot 240

400 €
600 €

"Tara" en bronze doré.
Travail sino-tibétain.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
H.:+/-15cm.

Lot 241

400 €
600 €

Ensemble de trois en porcelaine polychrome de Chine comprenant un petit vase
"Bouteille" au décor de "Sage dans les nuages", un vase "Balustre" au décor de
"Chevaux dans un paysage" et un petit vase au décor de "Paysage lacustre".
Travail chinois.
Epoque : début XXème.
H.: +/- entre 15 cm et 30 cm.

Lot 242

300 €
400 €

Grand tapis en laine de couleur beige au décor floral et feuillagé.
Signé dans des médaillons.
Travail chinois.
Dim.: +/- 350x230 cm.
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Lot 243

500 €
700 €

Ensemble de cinq en argent comprenant une paire de saucières de style Empire aux
armes de la famille del Marmol et aux poinçons Delheid, un plateau surélevé en argent
800/1000ème aux poinçon Wolfers, une boîte ovale non poinçonnée au décor
allégorique gravé portant l'inscription "In weelde siet toe", et un huilier et vinaigrier en
argent 800/1000ème.
Travail hollandais et belge.
Epoque : XVIIIème-XIXème.
(* à la charnière).
H. : +/- entre  3 cm et 26 cm. Poids total (hors carafes) : +/- 1780 gr.

Lot 244

500 €
700 €

NOLENS PAULE (1924 - 2008)

Huile sur toile "Le port de pêche".
Signé en bas à droite P.
Nolens.
Ecole belge.
Dim.:+/-90x60cm.

Lot 245

2000 €
3000 €

Paire d'importants vases en porcelaine polychrome de Pirkenhammer à décor
d'"Allégories de l'amour" sur fond pourpre rehaussé à l'or muni d'anses en forme de
"Griffons".
Marque en vert sous la bases.
Travail austro-hongrois.
Epoque: circa 1880.
(Légers * aux griffons en relief).
H.:+/-55cm.

Lot 246

300 €
400 €

Boîte rectangulaire à compartiments en porcelaine polychrome de Canton à décor de
"Guanyins" et de "Papillons" sur fond floral.
Signée.
Epoque: XXème.
(Un petit éclat).
Dim.:+/-19x7,5x9,8cm.

Lot 247

400 €
600 €

Huile sur toile "Paysage animé en Afrique du nord".
Portant en bas à gauche une signature de Eugène Fromentin.
Ecole française.
Dim.:+/-30x47cm.

Lot 248

400 €
600 €

Thangka peint représentant des "Divinités bouddhiques" entouré de brocart de soie.
Travail tibétain.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
(Usures).
Dim.(peinture):+/-64x46cm.

Lot 249

400 €
600 €

Petite commode de maîtrise de style Louis XVI en bois de placage et marqueterie
géométrisée dont de noyer ouvrant par trois tiroirs.
Epoque: XVIIIème.
(Légers manques).
Dim.:38,5x31,5x22,5cm.

Lot 250

600 €
800 €

Bonbonnière ronde en émaux cloisonnés au décor d'"Oiseaux sur branche fleurie".
Reposant sur une base en bronze doré.
Travail chinois.
Epoque : XIXème.
H. : +/- 15 cm et diam. : +/- 21 cm.

Lot 251

400 €
600 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Le déjeuner au jardin".
Signé en bas à droite Denonne.
Ecole belge.
Dim.:+/-70x80cm.

Lot 252

400 €
600 €

Lot de trois comprenant: une boîte à pilules rectangulaire en argent vermeil (testé) en
l'honneur de l'union d'un "Couple de la famille Clark-Kennedy".
Couvercle à décor à la "Berain" de "Mascarons", de "Colombes" et de "Putti" entouré des
médaillons du couple de profil.
Armoiries et devise "Avise la fin" sous la base.
Couvercle remonté sur une boîte postérieure du XVIIIème.
Poinçonné à l'intérieur M.A. couronné non identifié. Travail britannique (?).
Epoque(couvercle): XVIIème. On y joint une paire de boîtes octogonales en argent aux
poinçons de Stockholm datés "S" pour 1706 ou 1730. Travail suédois.
Dim.:+/-4,7x1x6,2cm et 9,5x3,8x10cm. Poids total:+/-360gr.
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Lot 253

600 €
800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille marquise et taille brillant pour un
total de +/- 1,50 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-SI).
Doigt (Métrique): 56.
Poids total : +/-6gr.

Lot 254

800 €
1200 €

LEICKERT Charles (1816 - 1907)

Huile sur panneau "Vue de la ville animée enneigée".
Signé en bas à droite C.
Leickert.
Ecole belge.
Dim.:+/-21x16cm.

Lot 255

300 €
400 €

CATTEAU Charles (1880 - 1966)

Grand vase pansu Art déco en faïence polychrome craquelée à décor polychrome de
"Papillons stylisés.
Monogrammé CT pour Charles Catteau.
Numéroté en creux 868 et marqué WK.
Décor 742.
Année : 1923. Travail belge.
H.:+/-46,4cm.

Lot 256

400 €
600 €

Lot de deux icônes peintes sur bois représentant : "Le Christ Pantocrator" et
"Notre-Dame de Vladimir".
Travail russe.
Epoque: XIXème.
(*).
Dim.:+/-31x25cm et 36x31,5cm.

Lot 257

1200 €
1600 €

COURTENS Franz (1854 - 1943)

Huile sur toile marouflée sur toile "Le pêcheur embarquant en mer".
Signé en bas à droite Franz Courtens et daté (18)88.
Ecole belge.
Dim.:+/-100x150cm.

Lot 258

500 €
800 €

Plat rond en argent 950/1000ème aux poinçons de Paris (1803 - 1809).
Chiffré des armes de "Marie-Hippolyte Gueilly, marquis de Rumigny et de Caroline
Mortier de Trévise" (?).
Orfèvre J.P.I.
non identifié.
Travail français. Epoque: début XIXème. Diam.:+/-29,8cm. Poids total:+/-865gr.

Lot 259

150 €
200 €

Petite console Empire en acajou reposant sur trois pieds cambrés réunis par une
"Pomme de pin" et recouverte d'une tablette en marbre gris d'Ardenne.
Travail français.
Epoque : début XIXème.
Dim.
: +/- 66x77x33 cm.

Lot 260

250 €
350 €

Huile sur panneau "Le fumeur de pipe".
Dans le goût du XVIIème.
Dans un bel encadrement en bois sculpté et noirci.
Epoque : XIXème.
Dim.:+/-30,5x20cm.

Lot 261

400 €
600 €

CAILLE Pierre (1912 - 1996)

Grand "Lion couché" en terre cuite glaçurée turquoise et blanc.
Signé Pierre Caille.
Ecole belge.
(Petits éclats).
L.:+/-42cm.

Lot 262

150 €
200 €

Guéridon Napoléon III tripode en bois sculpté et doré au décor de "Grappes de raisins"
recouverte d'une tablette ronde en marbre blanc.
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
(Légers * à la dorure).
Dim. : +/- 80x60x80 cm.

Lot 263

300 €
400 €

VERBOECKHOVEN Eugène (1799 - 1881). (?).

Huile sur panneau "Moutons au pré".
Signé et daté en bas à droite Eugène Verboeckhoven 1851.
Ecole belge.
Dim.: +/- 15x20,5 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mai 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 25 sur 49



Lot 264

300 €
400 €

Important plat en cuivre et émaux cloisonnés polychromes au décor floral, d'"Arbres
fleuris" et de "Faisant".
Travail japonais.
Epoque : début XXème.
(Très légers éclats sur la base).
H. : +/- 11,5 cm, Diam. : +/- 31,5 cm.

Lot 265

300 €
400 €

Petit miroir à poser rectangulaire Transition en bois sculpté, stuqué et doré surmonté
d'une "Coupe florale".
Epoque: XVIIIème.
(Légers *).
Dim.:+/-42x82,5cm.

Lot 266

400 €
600 €

KRIEHUBER Josef  (1800 - 1876)

"Portrait d'une élégante" aquarelle sur papier.
Signé en bas à droite Kriehuber et daté 1868.
Ecole autrichienne.
(Piqûres et deux petits coups).
Dim.:+/-28,5x22cm.

Lot 267

500 €
800 €

Deux chevalières en or jaune 18 carats dont une sertie d'un diamant taille brillant de
+/-0.20 carat.
Doigt (Métrique): 60-62.
Poids total: +/-16.8gr.

Lot 268

800 €
1200 €

KREKELS Christian (1942)

Grande lampe à poser en laiton brun et doré munie d'un médaillon central en relief.
Signé Christian Krekels.
Travail belge.
H.(abat-jour compris):+/-80,3cm.

Lot 269

6000 €
8000 €

BIDA Alexandre  (1813 - 1895)

"Garde Arnaoute fumant sa pipe" et "Mères et enfants à la cruche" paire de dessins à la
mine de plomb rehaussé de crayon blanc.
Signés en bas à droite pour l'un et en bas à gauche pour l'autre Bida.
Ecole française.
Dim.: +/- 33,5x22,5 et 34x21 cm.

Lot 270

600 €
800 €

Table d'architecte Directoire dite "A la Tronchin" en acajou ouvrant par un tiroir en
façade, deux tablettes latérales garnies de cuir vert et comportant un plateau amovible
garni de cuir vert monté sur crémaillère coulissante.
Reposant sur quatre pieds coniques terminés par des roulettes.
Travail français.
Epoque : fin XVIIIème.
Dim. : +/- 90x77x55 cm.

Lot 271

300 €
450 €

BRAECKE Pieter (1858 - 1938)

Bas-relief rectangulaire représentant une "Jeune fille de profil" en plâtre patiné.
Signé en bas à droite P.
Braecke et daté 1899.
Ecole belge.
(Micro éclats).
Dim.:+/-36x29,5cm.

Lot 272

600 €
800 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile "Lavandière en bord de rivière au clair de lune".
Signé en bas à gauche Paul Leduc.
Ecole belge.
Dim.:+/-35x45cm.

Lot 273

1000 €
1500 €

Fragment de haut-relief en schiste sculpté "Scène d'offrandes à Bouddha".
Travail du Gandhara.
Epoque: entre le Ier et le Vème siècle.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
Dim.:+/-29x21x7cm.

Lot 274

400 €
600 €

MERCIER  R.A. (XXème)

"Nu féminin assise sur une vague" en bois sculpté.
Signé R.A.
Mercier.
Epoque: XXème.
H.:+/-77cm.
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Lot 275

2000 €
3000 €

KOJIMA Torajiro (1881 - 1929)

Huile sur toile "L'ancien marché aux poissons de Gand".
Signé en bas à droite T.
Kojima.
Ecole japonaise.
Dim. : +/- 55x45,5 cm.

Lot 276

1500 €
2000 €

DI ROSA Richard (1963)

Canapé "Cascade" en forme de "Monstre à trois yeux" en cuir vert et résine peinte.
Par Richard Di Rosa.
Voir sous le canapé une partie d'étiquette de la Galerie Jousse - Seguin à Paris,
mentionnant le nom de l'artiste et la date de 1990.
Ecole française.
Dim. : +/- 230x143x46 cm.

Lot 277

400 €
600 €

KASAMATSU Shiro  (1898 - 1991), MABUCHI Hikaru  (1929)

Lot de deux estampes en couleurs sur papier comprenant "Couple d'oiseaux dans un
arbre enneigé".
Signé en bas à droite dans la planche Shiro Kasamatsu, porte un cachet à l'encre rouge
et daté 1958 au cachet.
Numéroté à la mine de plomb en bas à droite 212/300.
On y joint "Monts sous la neige".
Signé au cachet en bas à droite ainsi qu'à la mine de plomb Hikaru Mabuchi. Numéroté
à la mine de plomb 2/200 en bas au centre. Travail japonais. Epoque : XXème.
(Rousseurs).
Dim. : +/- 42x28 et 26x31 cm.

Lot 278

300 €
400 €

DELAHAUT Jo (1911 - 1992)

"Abstraction" sérigraphie en couleurs sur toile.
Signé en bas à droite Jo Delahaut à la mine de plomb et numéroté 55/87.
Ecole belge.
Dim.:+/-31x41cm.

Lot 279

1500 €
2000 €

Important vase en granit rose sculpté au décor de "Godrons" évoluant en spirale et
reposant sur un piédouche.
On y joint un document d'expertise par Chamarande à Bruxelles.
Travail russe.
Epoque : début XIXème.
(* et **).
H. : +/- 82 cm.

Lot 280

700 €
1000 €

Grande table en noyer reposant sur six pieds à quatre entretoises en fer forgé.
Travail espagnol.
Epoque : XVIIème.
Dim.: +/- 310x78x68 cm.

Lot 281

2000 €
3000 €

DE SCHAMPHELEER Edmond (1824 - 1899)

Huile sur toile marouflée sur toile "Prairies hollandaises par temps orageux".
Signé en bas à gauche E.
De Schampheleer et daté 1868.
Porte au dos un cachet à la cire rouge.
Ecole belge.
Dim. : +/- 91x131 cm.

Lot 282

700 €
1000 €

Important "Jizo assis sur une fleur de lotus" en bois sculpté, laqué et doré.
Travail japonais.
Epoque: XIXème.
(Manque).
H.:+/-59,3cm.

Lot 283

1000 €
1500 €

Paire de colonnes en granit rose sculpté.
Epoque : première moitié du XIXème.
On y joint un document d'expertise faite par Chamarande en 1995 à Bruxelles.
(Eclats).
H.:+/-127,5cm.
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Lot 284

1500 €
2000 €

MOLENAER Klaes (vers 1630-1676). (?).

Huile sur panneau de chêne parqueté "Les pêcheurs en barque sur fond de paysage
fluvial".
Portant en bas à droite une trace de signature et daté 1669 sous le dernier personnage.
Par Klaes Molenaer (?).
Ecole hollandaise.
Epoque: XVIIème. Portant au dos une étiquette de la "Dom Galerie Koln".
Dim.:+/-39,5x53cm.

Lot 285

1000 €
1500 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille princesse et taille baguette pour un
total de +/- 1,60 carats (Couleur : H; Pureté : VS).
Doigt (Métrique): 55.
Poids total: +/-6.9gr.

Lot 286

400 €
600 €

Miroir en bois sculpté et doré partiellement en parclose agrémenté aux compartiments
de miroirs gravés.
Travail italien, Venise.
Epoque: XVIIIème.
(Légers *).
L.:+/-88cm.

Lot 287

4000 €
6000 €

ANDREA Pat (1942)

Acrylique sur toile "Le viol".
Signé au dos à deux reprises Pat Andrea et daté 1987/8/9.
Ecole hollandaise.
Dim.:+/-160x174,8cm.

Lot 288

500 €
700 €

Ensemble de 15 verres à haut pieds ornés de double filets torsadés de couleur rouge.
Travail probablement liégeois.
Epoque : XVIIIème.
(5 très légers éclats).
H. : +/- 19 cm.

Lot 289

1000 €
1500 €

Paire de colonnes en granit rose sculpté.
Epoque : première moitié du XIXème.
On y joint un document d'expertise faite par Chamarande en 1995 à Bruxelles.
(Eclats et ** pour une).
H.:+/-131cm.

Lot 290

7500 €
8500 €

DE LAIRESSE Gérard (1641 - 1711). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Importante bacchanale rythmée d'offrandes à
Bacchus".
Attribué à Gérard de Lairesse.
Ecole liégeoise.
Epoque: XVIIème.
Voir au dos un cachet de collection à la cire rouge.
Dim.:+/-99x132cm.

Lot 291

500 €
700 €

Icône peinte sur bois représentant le "Christ Pantocrator" munie d'une riza en argent 84
zolotnik au poinçon de Moscou.
Essayeur A.C.
pour Aleksandr Alekseevich Smirnov (?) daté 1870.
Orfèvre IZ non identifié.
Travail russe. Epoque: XIXème.
Dim.:+/-31x26,5cm.

Lot 292

400 €
600 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de perles (Diam.: +/- 9,2mm) et
de diamants taille brillant.
L.:+/-2.6cm.
Poids total: +/-4.3gr.

Lot 293

400 €
600 €

BOULENGER Hippolyte (1837 - 1874)

Huile sur papier marouflé sur panneau "Chemin de campagne arboré".
Signé en bas à gauche Hip.
Boulenger.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette d'exposition en 1991 par les "Vrienden van de School van
Tervuren".
Dim.:+/-28,5x45,5cm.
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Lot 294

700 €
1000 €

BENETTON Simon (1933 - 2016)

"Sans titre" paire de sculptures mobiles en fer argenté.
Signés Simon Benetton et datés 1993.
Ecole italienne.
(Légères usures et un éclat dans l'argenture).
H.:+/-44cm.

Lot 295

1000 €
1500 €

MASSIER Jérôme (1850 - 1926)

Importante colonne et son cache-pot en faïence polychrome de Vallauris aux émaux
turquoises et violets à motifs végétaux.
Par Jérome Massier.
Travail français.
H.(colonne):+/-
H.(vasque):+/-43,5cm.
H.(colonne):+/-95,5cm.

Lot 296

2500 €
3500 €

LIVEMONT Henri Privat (1861 - 1936)

Huile sur panneau "Vénus endormie".
Signé sur une étiquette au dos Privat-Livemont et dédicacé "Je donne à ma femme, née
Louise Malbrancke, ce tableau en toute propriété pour ses étrennes".
Daté le 1er janvier 1929 (?) à Schaerbeek.
Ecole belge.
Dim.:+/-37x112cm.

Lot 297

400 €
600 €

GUEYTON G. (XIXème), DELAROCHE  Paul (1797 - 1856). D&apos;après.

"Couple lisant et leur chien" groupe en biscuit de porcelaine blanche.
Signé sur la base Gueyton d'après Paul Delaroche.
Travail français.
H.: +/- 83 cm.

Lot 298

2600 €
3600 €

DELVAUX

Elégant sac de marque Delvaux modèle "Brillant" à double poignées en cuir calf box de
pécari couleur marron à garniture dorée.
Grand modèle.
Le sac s'ouvre sur un intérieur beige avec une poche zippée, une poche latérale pour
téléphone portable, une sangle pour attacher les clés et muni d'un miroir de sac.
En très bon état.
Dim.(hors poignées):40x20x27cm.

Lot 299

1800 €
2200 €

WOUTERS Frans (Lier 1612-Anvers 1659). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne parqueté "Le repos de Diane et des nymphes après la
chasse".
Entourage de Frans Wouters.
Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dim.:+/-43,5x61cm.

Lot 300

300 €
400 €

PIQUET Marcel  (XXème)

Petit vase Art déco en porcelaine polychrome de Sèvres à décor de "Pampres" vert, bleu
et or sur fond blanc.
Signé M.
Piquet (Actif à Sèvres entre 1920 et 1922).
Portant deux tampons de la manufacture de Sèvres, l'un vert daté 1921 et l'autre rouge
"Décoré en 1922".
Travail français.
H.:+/-22,8cm.

Lot 301

600 €
800 €

Haut-relief en schiste sculpté représentant un "Personnage accroupi".
Travail du Gandhara.
Epoque: entre le Ier et le Vème siècle.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
(Fissure à l'arrière et légers éclats).
H.:+/-12cm.

Lot 302

300 €
400 €

THURM Nicolas (1938)

Huile sur toile "Paysage d'été".
Signé au dos Nicolas Thurm et daté (19)65.
Ecole luxembourgeoise.
Dim.:+/-25,5x36cm.
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Lot 303

600 €
900 €

Lot de trois en cuivre et émaux cloisonnés comprenant une grande jardinière quadripode
au décor de "Hérons", "Canards", "Pigeons" et "Cailles" dans un paysage sur fond
turquoise.
On y joint une paire de vases au décor d'"Oiseaux perchés dans un bouquet de fleurs"
sur fond turquoise.
Travail chinois.
Epoque : fin XIXème.
H. : entre +/- 22 cm et 25 cm.

Lot 304

400 €
600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude de +/-0.60-0.70 carat et de diamants
taille brillant pour un total de +/-0.30 carat.
Doigt (Métrique): 57.
Poids total: +/-4.6gr.

Lot 305

2000 €
3000 €

CHARALAMBOUS Panos (1956)

"Sans titre" technique mixte, lavis sur toile et feuilles de tabac dans un encadrement en
plexiglas.
Signé et monogrammé au dos Panos Charalambous et daté 1989.
Ecole grecque.
Voir au dos une étiquette de la Galerie Artio à Athènes.
Dim.:+/-150x150cm.

Lot 306

400 €
600 €

Vitrine de style Louis XVI en placage, ornementation en bronze doré et trois faces
vitrées reposant sur quatre pieds.
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
Dim.: +/- 60x144x30 cm.

Lot 307

600 €
800 €

Théière en argent poinçonnée "O" couronné et au poinçon de l'orfèvre R.D.G.
Travail hollandais.
Epoque : XVIIIème.
H.:+/-16cm.
Poids total:+/-405gr.

Lot 308

1500 €
2000 €

ENSOR James (1860 - 1949)

Eau-forte en noir et blanc sur papier "Le roi Peste".
Signé en bas à gauche dans la planche J.
Ensor et daté (18)95.
Contre signé et daté à la mine de plomb en bas à droite hors planche James Ensor 1895
et dédicacé à Mr.
Eneste Koten Ostende 3 septembre 1925. Ecole belge. (Pliure).
Dim. : +/- 10x11,5 cm.

Lot 309

400 €
600 €

Lot de deux fauteuils Art déco à accotoirs en bois de placage et garni de tissu beige
géométrisé.
Epoque: circa 1930.

Lot 310

400 €
600 €

Ensemble de trois poupées comprenant un "Couple de personnages de la cour impériale
Heian" en bois sculpté et polychromé ornés de kimonos en tissu rebrodé de soie.
Poupées exposées traditionnellement lors de la fête annuelle de "Hina Matsuri" (fête des
poupées).
On y joint une poupée à tête et bras en porcelaine polychrome et ornée d'un kimono en
soie représentant un "Personnage de cour à l'éventail".
Présenté dans une boîte en plexiglas.
Travail japonais. Epoque : début à seconde moitié XXème.
H. : +/-  entre 34 cm et 44 cm.

Lot 311

300 €
400 €

VOGELS Guillaume (1836 - 1896)

Huile sur carton "Vue d'un paysage".
Signé en bas à gauche G.
Vogels.
Ecole belge.
(Deux petits éclats).
Dim.:+/-22x32,5cm.

Lot 312

300 €
500 €

Icône peinte sur bois représentant la "La dormition de la Vierge" sur fond doré.
Travail russe.
Epoque: XIXème.
(Légers *).
Dim. : +/- 28x23 cm.

Lot 313

1200 €
1600 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un rubis de +/-4 carats et de diamants taille brillant
pour un total de +/- 0,30 carat.
Doigt (Métrique): 55.
Poids total:+/-4gr.
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Lot 314

1200 €
1800 €

SCHROBILTGEN Paul (1923 - 1980)

Huile sur toile "L'oiseau mort 1 - Hors catalogue".
Signé en bas à droite Schrobiltgen et daté (19)65.
Contresigné et contre-daté au dos 1971.
Ecole belge.
Dim.:+/-90x120cm.

Lot 315

8000 €
12000 €

VENET Bernar (1941)

"Noir, noir et noir" coffret en acier à patine noire contenant un ouvrage et deux CD titrés
"Gravier Goudron" et "Acier roule e 24-2".
Numéroté 30/30 par l'artiste dans l'ouvrage et daté 1990.
Signé Venet.
Travail français.
Dim. : +/- 44x26,5 cm.

Lot 316

400 €
600 €

Etuis à cigarettes en argent niéllé 84 zolotnik décoré d'un "Troïka" au poinçon de
Moscou daté 1871.
Poinçon d'orfèvre IF(cyr) pour Ivan Ivanovich Futikin (?) et d'essayeur VC (cyr) pour
Viktor Savinkov (?).
Travail russe.
Epoque: XIXème.
(Un coup).
Dim.:+/-9,5x2x5cm. Poids total:+/-110gr.

Lot 317

3500 €
4500 €

VERHEYDEN Isidore (1846 - 1905)

Huile sur toile "Le pêcheur en barque".
Signé en bas à droite Is.
Verheyden.
Ecole belge.
Dim. : +/- 115x173 cm.

Lot 318

300 €
450 €

Cartel à poser de style Louis XV en marqueterie dite "Boulle" d'écaille rouge et de laiton.
Ornementation en bronze doré surmontée d'un "Putti ailé".
Epoque: fin XIXème.
H.: +/- 56cm.

Lot 319

350 €
400 €

Icône peinte sur bois munie en son centre d'un "Christ en Croix" en laiton émaillé
entouré d'un "Calendrier liturgique".
Travail russe.
Epoque: XIXème.
(*).
Dim.:+/-35x30cm.

Lot 320

800 €
1200 €

HACHE Louis (1922)

Huile sur panneau d'unalit "Le centre immobile".
Signé en bas à droite Louis Haché.
Ecole belge.
Dim.:93x137,5cm.

Lot 321

350 €
500 €

Rare arc de femme samouraï.
Kyudo Onna Bugeisha.
Kyudo littéralement la voie de l'arc, Yumi de Onna Musha.
En bamboo laqué rouge et ligatures laqué noir.
On y joint une flèche pour ce type d'arc ainsi qu'un document iconographique. Travail
japonais. Epoque : XIXème, période Meiji . Hauteur : +/- 134 cm.

Lot 322

400 €
600 €

Bague Art Déco en or blanc 18 carats sertie de diamants taille rose.
Doigt (Métrique): 56-57.
Poids total: +/-8gr.

Lot 323

1200 €
1800 €

DE JAEGER Stefan

"Masques africains" suite de six photomontages composés de 16 photographies carrées
en couleurs collées sur papier.
Monogrammés en bas à droite pour Stefan de Jaeger et daté (19)96.
Numérotés E.A.
pour épreuve d'artiste, 1/1.
Dédicacés "Pour Nils et Marie-Christine".
Dim.:+/-50,5x48cm.
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Lot 324

1300 €
1900 €

DIOR

Sac à main de marque Christian Dior modèle Saddle en cuir d'autruche rose.
Quincailleries dorées.
Chaîne au monogramme DC répété.
Ouvrant par une tirette et muni d'un rabat scratché.
On y joint son dustbag. L.:+/-21cm.

Lot 325

700 €
900 €

PRADIER James (1790 - 1852)

"Le premier pas de Bacchus" en bronze à patine verte et dorée.
Signé J.
Pradier et portant l'inscription "Hors concours".
Ecole française.
L.:+/-50cm.
H.:+/-49cm.

Lot 326

400 €
600 €

PAKLIKOWSKA-WINNICKA Wanda  (1911 - 2001)

Lot de trois gouaches sur papier partiellement collée sur passe-partout "Compositions".
Signées Wanda Pawlikowska-Winnicka, deux datées (19)62 et (19)64.
L'une est de 1959.
Portant au dos des annotations et étiquettes dont une de Pologne pour la Galerie Nova.
Ecole polonaise.
Dim.:+/-33x40,5cm, 35x49,5cm et 35,4x50cm.

Lot 327

500 €
700 €

"Bernard Palissy" en bronze à patine brune.
Anonyme.
Travail français.
Epoque: XIXème.
H.:+/-45cm.

Lot 328

200 €
300 €

SCHNEIDER Charles (1881 - 1953)

Important vase pansu à col évasé reposant sur un piédouche en pâte de verre orange et
jaune nuagé.
Signé Schneider.
Travail français.
H.:+/-60cm.

Lot 329

400 €
600 €

Huile sur carton "Barque en bord de Seine à Paris".
Anonyme.
Portant au dos une ancienne attribution à K.M.
Monison (?).
Ecole anglaise (?). Epoque : début XXème.
Dim. : +/- 23x24,5 cm.

Lot 330

2200 €
3200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 2,20
carats (Couleur : F; Pureté : VS).
Signé de la maison De Greef.
Doigt (Métrique): 57.
Poids total: +/-4.9gr.

Lot 331

400 €
600 €

"Shiva debout sur fleur de lotus entourée d'une mandorle" en bronze doré.
Travail sino-tibétain.
On y joint la copie d'une lettre rédigée en 1966 à Peshawar.
H.:+/-44cm.

Lot 332

800 €
1200 €

MINNER Herman (1924 - 1981)

Huile sur toile "Les danseurs de rock".
Signé en bas à gauche Minner.
Ecole belge.
Voir au dos, l'esquisse d'une composition.
Dim.:+/-138,5x105cm.

Lot 333

300 €
400 €

TILEM Ida Bagus (1936 - 1993)

Paire de "Mains" sculptées en bois exotique au décor de bracelets à fleur.
Signées à la base I.B.
Tilem.
Travail indonésien.
Epoque : XXème.
H. : +/- 20 cm.
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Lot 334

1200 €
1800 €

VANDENBRANDEN Guy (1926 - 2014)

Acrylique sur toile "Abstraction sur fond bleu".
Signé au dos Guy Vandenbranden ainsi que daté 1980.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette de la Galerie le Sacre du Printemps.
Dim.:+/-70x70cm.

Lot 335

500 €
700 €

HOFLAND Jan (1937)

Huile sur toile "Les joueurs de polo".
Signé en bas à droite Jan Hofland et daté (19)92.
Ecole hollandaise.
(Une déchirure en haut à gauche).
Dim.:+/-125x119cm.

Lot 336

500 €
700 €

"Saint Nicolas" en bois sculpté, polychromé et doré.
Travail français.
Epoque: fin XVIIème - début XVIIIème.
Reposant sur une base postérieure.
(* et mains manquantes).
H.(totale):+/-71cm.

Lot 337

1200 €
1600 €

Collier en or blanc et or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de
+/- 3,20 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VS-SI).
Dim.:+/-3.2x2.5cm.
Poids total: +/-19.1gr.

Lot 338

1800 €
2200 €

SAVERYS Albert (1886 - 1964)

Huile sur panneau "Paysage lacustre enneigé".
Signé en bas à droite Saverys.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette "..." International Brussels" de Jan Saverys - Directeur
Général.
Portant au dos une inscription M: J. Bonnams.
Dim.:+/-60,5x80cm.

Lot 339

800 €
1200 €

Haut-relief rectangulaire en schiste sculpté représentant une "Scène d'offrandes".
Travail du Gandhara.
Epoque: entre le Ier et le Vème siècle.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
(Manques et *).
Dim.:+/-52,5x15,5cm.

Lot 340

1500 €
2000 €

Armure miniature de samouraï en fer doré, bronze, cuir, tissus, laque etc.
Travail japonais.
Epoque: XIXème, période Meiji.
H.(sur son socle):+/-98cm.
Les familles de samouraïs avaient l'habitude d'exposer un ensemble de casques et
d'armures, d'armes et de bannières à l'extérieur lors du festival Tango-no-Sekku (le
festival du garçon), qui se tenait le cinquième jour du cinquième mois, désigné comme
un important jour de cérémonie par le gouvernement du shogunat d'Edo. Plus tard, vers
la fin Edo et Meiji, ces objets à l'exception des bannières, ont été déplacés à l'intérieur,
dans des pièces donnant sur la rue, les armures se miniaturisant progressivement,
celle-ci devaient également afficher la prospérité de leur foyer. La construction de cet
objet rare est exactement celle d'un tosei gusoku ordinaire, preuve de compétence par
un bon armurier.

Lot 341

600 €
800 €

CARLIER Max (1872 - 1938)

Huile sur toile marouflée sur toile "Nature morte au panier de fleurs et aux grappes de
raisins".
Signé en bas à droite sur le côté droit M.
Carlier.
Ecole belge.
Dim.:+/-90x60cm.

Lot 342

1200 €
1800 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un diamant central taille brillant pour un total de +/-
0,54 carat et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70 carat.
Doigt (Métrique): 53.
Poids total: +/-5.8gr.
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Lot 343

600 €
800 €

NELSON Anton (1880 - 1910)

"La gardeuse d'oies" en bronze à patine brune.
Signé A.
Nelson et portant la marque de l'éditeur H.
Luppens & Cie.
Ecole belge. H.:+/-47,5cm.

Lot 344

300 €
400 €

STEVENS Aimé (1879 - 1951)

Huile sur toile "Nature morte à la coupe de roses".
Signé en haut à gauche A.
Stevens et daté 1901 (?).
Ecole belge.
Dim.:+/-29,5x47cm.

Lot 345

500 €
700 €

LALIQUE-FRANCE

Partie de service Art déco comprenant 32 verres et deux carafes en cristal au décor de
pied octogonal dépoli orné d'un décor floral.
Comprenant 22 verres à vin, 10 coupes à champagne et deux carafes.
Signé R.
Lalique France sous la base.
Travail français. Epoque : début XXème. (8 petits éclats).
H. : +/- entre 7 cm et 24 cm.

Lot 346

700 €
1000 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'un diamant
taille brillant de +/- 0,44 carat (Couleur : H; Pureté : VS).
Poids total: +/-3.4gr.

Lot 347

500 €
700 €

HEYDENDAHL Joseph (1844 - 1906)

Huile sur toile "Paysage d'hiver animé".
Signé en bas à droite J.
Heydendahl.
Ecole allemande.
Dim.:+/-62x100,5cm.

Lot 348

800 €
1000 €

"Yumi" ou arc de samouraï de type Gohonhigo.
Le yumi désigne les arcs asymétriques, armes importantes du guerrier samouraï.
L'arc de style Gohonhigo est le plus célèbre yumi, long de plus de 2 mètres.
On y joint un carquois de type "Yebira Yazutsu" et une flèche.
Provenance : Galerie P. Mestdagh. Travail japonais. Epoque : XIXème, période fin Edo.
H. : +/- 218 cm.

Lot 349

400 €
600 €

LOUIS VUITTON

Sac de marque Louis Vuitton modèle Forsyth GM en cuir verni mordoré à Monogram.
Poignées, intérieur et poche interne en cuir Camel et beige.
Quincailleries dorées.
On y joint son dustbag.
L.:33cm.

Lot 350

10000 €
15000 €

SMITS Jakob (1855 - 1928)

Huile sur toile "Niemandsland".
Signé en haut à droite Jakob Smits ainsi qu'au dos et daté 1927 (?).
Ecole belge.
Voir au dos plusieurs étiquettes d'expositions: une de rétrospective en 1937 et une des
Musées Royaux des Beaux-Arts d'Anvers en 1955.
Dim.:+/-102x118cm.

Lot 351

300 €
400 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,53
carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).
Doigt (Métrique): 53.
Poids total: +/-5gr.

Lot 352

400 €
600 €

Icône ovale peinte sur bois représentant "La Dernière Cène".
Travail russe.
Epoque: XIXème.
(*).
Dim.:+/-31,5x49,3cm.
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Lot 353

500 €
700 €

MANE-KATZ Emmanuel (1894 - 1962)

"Paysanne" pinceau d'encre noire et lavis sur papier.
Signé en bas à droite à la mine de plomb Mané-Katz.
Ecole française.
Voir au dos une ancienne étiquette ainsi qu'un cachet de la Collection Gallery Inc.
Dim.:+/-265x180mm.

Lot 354

300 €
400 €

PALLME-KÖNIG (Actif entre 1786-1945)

Grand vase "Gourde" en verre de la manufacture Pallme König à décor de "Vagues"
bleu sur fond jaune irisé.
Travail autrichien.
Epoque: vers 1900.
(Micro éclats et col coupé).
H.:+/-32cm.

Lot 355

1500 €
2000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d' une tanzanite  de +/- 2 carats et de diamants taille
brillant pour un total de +/- 0,30 carat.
Doigt (Métrique): 53-54.
Poids total: +/-4.1gr.

Lot 356

1500 €
2000 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Le singe artiste peintre".
Signé en bas à droite Henry Schouten.
Ecole Belge.
Dim.: 60x50cm.

Lot 357

800 €
1200 €

Service à thé et à café de style Louis XVI en argent 950/1000ème aux poinçons de
l'orfèvre Emile Puiforcat à Paris comprenant: une cafetière, une théière, un sucrier et
deux pots à lait.
Travail français.
Epoque: fin XIXème - début XXème.
Poids total:+/-2750gr.

Lot 358

1000 €
1500 €

Alliance en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,85
carat et d'émeraudes.
Doigt (Métrique): 51-52.
Poids total: +/-5.7gr.

Lot 359

600 €
800 €

MEURIS Emmanuel (1894 - 1969)

Huile sur panneau "Bois de Kinkempois (Soleil)".
Signé en bas à droite Meuris et daté 1917 ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-34x42cm.

Lot 360

350 €
500 €

Rare bannière horizontale "Furosaki byobu" en coton utilisée pour la cérémonie du
"Seppuku" ou "Hara-kiri" sur le champ de bataille.
Cette étoffe permettait une relative discrétion vis à vis des autres combattants.
Le blason familial "kamon" Maru Ni Mitsu, représentant une feuille de chêne dans un
cercle, a été utilisé par plusieurs clans, notamment le clan Shima et le clan Makino.
Marqué de l'année astrologique du cheval.
Littérature : "Seppuku" de Uemon Moridan et Fumio Manaka (Auteur), Eric Shahan
(Traducteur). Travail japonais. Epoque : Période Edo.
Dim. : +/- 320x66 cm.

Lot 361

400 €
600 €

Lot de deux argenteries comprenant: une tasse de chasse à décor ciselé d'un "bœuf"
aux poinçons de Londres datés "T" pour 1734.
Poinçon d'orfèvre probablement T.S.
(peu lisible).
Chiffrée M.I.
sous la base. On y joint un "Porte-plume" (?) décoré d'un "Griffon" aux poinçons de
Londres datés "I" pour 1764. Orfèvre "W...". Travail anglais. Epoque: XVIIIème. (** au
porte-plume).
H.(tasse):+/-5cm. L.(porte-plume):+/-19cm. Poids total:+/-300gr.

Lot 362

400 €
600 €

CLAUZADE Marc (1957)

"Scène de festivités parisiennes" mine de plomb, gouache et aquarelle sur papier collé
sur panneau.
Signé en bas à droite M.
Clauzade.
Ecole française.
Dim.:+/-24,3x33cm.
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Lot 363

600 €
800 €

MEUNIER Constantin (1831 - 1905)

"Profil d'un mineur" haut-relief en bronze à patine brune verdâtre.
Signé en haut à droite C.
Meunier.
Ecole belge.
Reposant sur une base en marbre noir.
H.(hors socle):+/-34cm.

Lot 364

125 €
150 €

"Takamakura" ou repose nuque pour Geisha en bois laqué noir avec blason doré sur
bois de paulownia et surmonté un coussin en soie rouge.
Porte le blason familial du clan Komoyada dont le quartier général se trouve dans le
domaine de Satsuma.
Celui-ci est l'un des plus puissants de la période Edo et joue un rôle majeur dans le
gouvernement de l'ère Meiji qui le suit.
On y joint le document photographique.
Travail japonais. Epoque : XIXème, période Meiji.
H. : +/- 16 cm.

Lot 365

2500 €
3500 €

BOULANGER  François (1819 - 1873)

Huile sur panneau "Vue de l'abbaye Saint-Pierre à Gand".
Signé en bas à droite F.
Boulanger.
Ecole française.
Dim.:+/-53x42,3cm.

Lot 366

900 €
1200 €

Bracelet en or rose et or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de
+/- 0,75 carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
L.:+/-19cm.
 Poids total : +/- 6,1gr.

Lot 367

700 €
1000 €

DROUOT Edouard (1859 - 1945)

"La Naissance de Vénus" en marbre blanc sculpté.
Signé E.
Drouot.
Ecole française.
(* et ** à une main).
H.:+/-78,5cm.

Lot 368

300 €
400 €

LE MAYEUR Jean (1880 - 1958)

"L'arrivée du paquebot au port de Papeete en Polynésie française" fusain sur papier.
Signé en bas à droite J.
Le  Mayeur.
Ecole belge.
(Légères taches).
Dim.:+/-200x260mm.

Lot 369

300 €
500 €

Corbeille ajourée et son plat en faïence du Luxembourg au décor de "Petits bouquets de
fleurs bleues".
Travail luxembourgeois.
Epoque : XVIIIème.
(Micro fêles).
H. : +/- 10 cm.

Lot 370

2500 €
3500 €

NELSON Alphonse Henri (1854 - 1919)

"Buste d'une élégante" en marbre blanc sculpté et bronze doré.
Signé Nelson.
Reposant sur une base en marbre rouge.
Ecole française.
(Eclats à l'avant de la coiffe).
H.:+/-59,5cm.

Lot 371

6000 €
8000 €

POURBUS Frans II (1569 - 1622). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de Madame de la Boderie (?)".
Attribué à Frans Pourbus le Jeune et daté en haut à gauche 1603.
Ecole flamande.
Dim.:+/-111x80cm.

Lot 372

2500 €
3000 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une spinelle deep grayish blue pour un total de +/-
1,93 carats et de diamants taille marquise pour un total de +/- 2,20 carats.
On y joint le certificat du Gem Report Antwerp daté de mars 2023.
Doigt (Métrique): 55-56.
Poids total: +/-7.6gr.
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Lot 373

400 €
600 €

"Flamants roses sur tortues" paire de sculptures en bronze ciselé à patine brune.
Cette représentation est en Asie un symbole d'équilibre.
Travail japonais.
Epoque : XIXème.
H. : +/- 42,5 cm.

Lot 374

2000 €
3000 €

SHERMAN (XXème)

Acrylique sur toile "Bright light unstill life".
Signé au dos Sherman et daté 1987.
Voir au dos une étiquette de chez Maertens.
Ecole américaine.
Dim.:+/-110x124,8cm.

Lot 375

1200 €
1600 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de quartz fumé taille briolette et
de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,30 carat (Couleur : E-F-G; Pureté :
VVS-VS).
L.:+/-4.7cm.
Poids total: +/-4.4gr.

Lot 376

350 €
450 €

Lot de trois plats ronds en faïence bleue et blanche de Delft à décor floral, d'une
"Allégorie du Printemps" et d'un "Paysage animé chinoisant".
Deux marqués, l'un LPK pour l'Aiguière de porcelaine et l'autre "Le paon".
Travail hollandais.
Epoque: XVIIIème.
(Eclats). Diam.:+/- 34cm et 40,3cm.

Lot 377

300 €
400 €

MATHY Henri (1897 - 1978)

Huile sur toile "Le déjeuner des paysans".
Signé en bas à droite Henri Mathy et daté 1955.
Ecole belge.
Dim.:+/-80,5x100cm.

Lot 378

4000 €
6000 €

Importante "Nef" en argent sur quatre roulettes dans le goût du XVIIème siècle.
En deux parties et orné de nombreux personnages en argent.
Poinçonné sur la coque Sterling Silver.
Travail anglais.
Epoque : début XXème.
Dim. : +/- 92x84x33 cm. Poids total:+/-10960gr.

Lot 379

400 €
600 €

PETIT Jacob (1797 - 1868)

Service à thé en porcelaine polychrome à décor floral sur fond turquoise rehaussé à l'or
comprenant: 12 tasses et 12 sous-tasses, une théière, un pot à lait, une coupe sur pied
et une assiette.
Monogrammés J.P.
pour Jacob Petit.
Certaines pièces portent le nom du peintre et marchand de porcelaine Monginot,
Boulevard des Italiens n°20.
Travail français. Epoque: circa 1825 - 1837. (*)

Lot 380

300 €
400 €

JUNG Simonetta (1917 - 2005)

Technique mixe "Anthroposcope n°53" dont le pastel, la craie blanc et le fusain sur toile.
Signé en bas à droit S.
Jung ainsi qu'au dos et daté 1984.
Ecole belgo-italienne.
Dim.:+/-55x38cm.

Lot 381

400 €
600 €

STEGER  Franz Josef (1845 - 1938)

Lot de deux "Modèles anatomiques" représentant des "Coupes de crânes humains" en
plâtre polychromé.
Signés Franz Jos.
Steger à Leipzig.
Reposant sur des bases ovales en bois noirci.
Travail allemand. (Légers *).
Dim.(bases):+/-31,5x24,5cm et 33,3x25,5cm.

Lot 382

650 €
850 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,46
carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS) et d'une émeraude taille poire de +/- 2,16
carats .
Doigt (Métrique): 52.
Poids total : +/-3gr.
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Lot 383

500 €
700 €

VERBRAK Jef (1924)

Huile sur toile "Cantique".
Signé en bas à droite J.
Verbrak ainsi qu'au dos et daté (19)55.
Ecole belge.
Dim.:+/-95,5x80,5cm.

Lot 384

600 €
800 €

Secrétaire droit Napoléon III à abattant en bois noirci, ornementation en bronze doré et
incrustations de filets de laiton au décor de "Vase fleuri" et "Roseaux".
Recouvert d'un plat en marbre blanc et reposant sur quatre pieds.
Ouvrant par trois tiroirs dans la partie basse, et un abattant et un tiroir dans la partie
haute.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail français. Epoque : fin XIXème. (Cuir intérieur manquant).
Dim. : +/- 80x139x45 cm.

Lot 385

1200 €
2400 €

Chaîne en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'une
aigue-marine de +/- 13 carats et d'un diamant taille brillant de +/- 0,75 carat (Couleur: I-J;
Pureté : P1).
Dim.
Pendentif: +/-2.2x1.2cm.
Poids total: +/-9.5gr.

Lot 386

400 €
600 €

FELELO Nkusu (1914 - 1995)

Huile sur panneau d'unalit "Deux visages".
Signé en bas à droite Nkusu Felelo.
Ecole congolaise.
Dim.:+/-60x50cm.

Lot 387

1000 €
1500 €

Grande icône peinte sur bois représentant "Saint Jean-Baptiste".
Travail russe.
Epoque : dernier quart du XVIIème.
Voir au dos une ancienne étiquette mentionnant une vente chez Drouot le 6 mars 1995.
Dim.:+/-71x34cm.

Lot 388

1000 €
1500 €

Paire de grands vases pansus en porcelaine polychrome de Sèvres (?) à décor de
"Bouquets de fleurs" et de "Scènes galantes" dans des réserves sur fond turquoise
munis de deux anses en "Têtes de lions".
Reposant sur un piétement décoré de trois "Putti" en ronde-bosse.
Marque de Sèvres aux deux "L" et "HA&C.
521".
Travail français. Epoque: fin XIXème. (** à deux putti et taches pour un).
H.:+/-57,8cm.

Lot 389

800 €
1200 €

HACHE Louis (1922)

Huile sur panneau d'unalit "L'évidence secrète".
Signé en bas à droite Louis Haché.
Ecole belge.
Dim.:+/-93x137,5cm.

Lot 390

400 €
600 €

STEGER  Franz Josef (1845 - 1938)

Lot de deux modèles anatomiques comprenant : une "Coupe de buste humain" et
"Organes de tronc humain" en plâtre polychromé.
L'un signé Franz Jos.
Steger à Leipzig et l'autre est réalisé par Franz Josef.
Steger.
Travail allemand. Epoque: fin XIXème. Portant d'anciennes étiquettes de vente "Cat.
1896 n°13". (* et ** pour la coupe).
H.(coupe):+/-35,5cm.
H.(tronc hors base):+/-50cm.

Lot 391

500 €
700 €

Deux bijoux: Chaine en argent et son pendentif en or jaune 18 carats et argent serti
d'émail et de diamants taille rose.
On y joint une broche en or jaune 14 carats et argent sertie d'émail et de diamants taille
rose.
Epoque : XIXème.
Dim.
pendentif: 3.5x2.3cm.
Dim. broche:3.4x1.3cm. Poids total: +/-13.2gr.
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Lot 392

2000 €
3000 €

VOLLERDT Johann Christian (1708 - 1769). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage d'hiver animé aux patineurs".
Attribué à Christian Vollerdt.
Ecole allemande.
Dim.:+/-29,5x39,5cm.

Lot 393

700 €
1000 €

DINH VAN

Collier de perles au fermoir aux "Menottes" en or jaune 18 carats.
Signé Dinh Van.
On y joint la facture de la Joaillerie Jean Dinh Van à Bruxelles datée de 1983.
L.:+/-40cm.

Lot 394

1500 €
2000 €

CHAMBON Alfred (1884 - 1973). Attribué à.

Console en acajou reposant sur quatre pieds octogonaux à sabots en bronze réunis par
entretoise formant tablette, et recouverte d'une tablette en marbre beige veiné de gris.
Attribué à Alfred Chambon.
Travail belge.
Epoque : vers 1920.
Dim. : +/- 166x90x40 cm.

Lot 395

2500 €
3500 €

DELMOTTE Marcel (1901 - 1984)

Huile sur panneau d'unalit "Femme sur fond de paysage surréaliste".
Signé en bas à droite M.
Delmotte ainsi qu'au dos ainsi que daté VII 1973.
Ecole belge.
Dim.:+/-91,5x122,5cm.

Lot 396

1400 €
1800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 1,46 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
L.:+/-3.5cm.
Poids total: +/-5gr.

Lot 397

500 €
700 €

Lot de deux reliquaires en argent: l'un à monture en "Rocailles".
Poinçons effacés non identifiés.
Epoque: XVIIIème.
L'autre est néo-gothique, monture en argent 833/1000ème aux poinçons hollandais
datés 1875 contenant en son centre dans une verrerie le reliquaire en argent (testé)
portant les dates des 15 novembre 1838 et 15 mai 1870.
(Légers *. Lesté pour l'un et muni d'une plaque de cuivre sous la base du petit).
H.:+/-22cm et 45cm.

Lot 398

1000 €
1500 €

TADORIKI M. (XXème). (?).

Huile sur toile "La porte de Zaozhuang en Chine animée".
Signé en bas à droite M.
Tadoriki (?).
Ecole chinoise.
Dim.:+/-82x101cm.

Lot 399

300 €
450 €

Paire de bougeoirs Restauration en bronze doré en forme de "Vases reposant sur des
socles".
Epoque: début XIXème.
Provenance: ancienne collection des barons de Crombrugghe de Looringhe.
H.:+/-29,5cm.

Lot 400

1600 €
1800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 1,60 carats (Couleur : D-E-F; Pureté : VVS-VS).
L.:+/-5cm.
Poids total: +/-5.7gr.

Lot 401

250 €
350 €

MONDRY Luc (1938 - 1999)

"Composition" technique mixte dont l'encre noire, le pastel et la craie blanche sur papier
partiellement collé sur papier.
Signé en bas à droite Luc Mondry et daté 1987.
Ecole belge.
Dim.:+/-500x650mm.

Lot 402

3300 €
4300 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants bleu et noir pour un total de +/- 11 carats
et de diamants blancs pour un total de +/- 1,20 carats (Couleur : G-H; Pureté : VS).
Total diamants: +/-12.20 carats.
Doigt (Métrique): 49.
Poids total: +/-28.6gr.
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Lot 403

1000 €
1500 €

SWINNEN Paula  (1964)

"Autruche" en bronze à patine brune.
Signé Swinnen et daté (19)99.
Numéroté 2/8.
Ecole belge.
H.:+/-49,8cm.

Lot 404

200 €
300 €

VANDENBRANDEN Guy (1926 - 2014)

"Abstraction" sérigraphie en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite Guy Vandenbranden, daté (19)77 et numéroté 52/90.
Ecole belge.
Voir au dos une étiquette de l'artiste.
Dim.:+/-55x55cm.

Lot 405

4000 €
6000 €

MINNE George (1866 - 1941)

"Le petit blessé" en bronze à patine brune.
Signé G.
Minne et daté (18)98 ainsi que le cachet en monogramme de l'artiste.
Portant la marque du fondeur J.
Petermann à Bruxelles. Ecole belge.
H.:+/-25,8cm.

Lot 406

800 €
1200 €

Christian Dior - Paris

Sac en daim brun de marque Christian Dior, modèle Lady Dior.
Poche intérieure zippée.
En très bon état.
On y joint le dustbag.
Dim.:+/-24x19.5x12cm.

Lot 407

400 €
600 €

HACHE Louis (1922)

Huile sur panneau d'unalit "L'or vivant".
Signé en bas à droite Louis Haché.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x80cm.

Lot 408

1000 €
1500 €

Bracelet en or rose 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,45
carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Diam.
int: +/-6x5cm.
Poids total: +/-15.9gr.

Lot 409

400 €
600 €

Thangka peint représentant "Bouddha au centre de temples bouddhiques".
Travail tibétain.
Ramené de Peshawar en 1966 dont on y joint la copie d'une lettre rédigée au même
moment.
Dim.(peinture):+/-86x54cm.

Lot 410

300 €
400 €

RAVEEL Roger (1921 - 2013)

Lithographie en couleurs sur papier "La fenêtre".
Signé hors planche en bas à droite à la mine de plomb R.
Raveel et daté le 11.7.1990.
Portant la mention
H.C.
pour hors commerce et portant dédicacé à Isidore Egelmeers. Ecole belge.
Dim.:+/-63,5x48,5cm.

Lot 411

400 €
600 €

Grande pendule portique à caisse en bois de placage et bois noirci.
Façade rythmée de colonnettes en marbre blanc sculpté et bois doré.
Ornementation en cuivre et bronze doré.
Cadran à automates aux "Putti forgeant les flèches de Cupidon".
Travail autrichien. Epoque: début XIXème. Mouvement au fil. (*).
H.:+/-72cm.

Lot 412

1500 €
2000 €

Ravissant pendentif en or blanc 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de
+/-0.80 carat et d'une perle des mers du sud (Polynésie).
Dim.
Pendentif: +/-5.2cmx1.2cm.
Poids total: +/-12.5gr.
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Lot 413

300 €
400 €

CONTI Tito (1842 - 1924)

Huile sur toile "Mousquetaire lisant son courrier".
Signé en bas à droite Tito Conti et daté 1881.
Ecole italienne.
(Micro écaillements).
Dim.:+/-31x26,5cm.
.

Lot 414

300 €
400 €

Christian Dior - Paris

Sac à main Christian Dior en cuir et peau imprimé léopard.
Vintage.
En bon état.
Dim.:+/-35x29.5x9.5cm.

Lot 415

400 €
600 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un rubis taille ovale de +/-0.80-1 carat et de
diamants taille brillant pour un total de +/-0.70 carat.
Doigt (Métrique): 59.
Poids total: +/-4.1gr.

Lot 416

1500 €
2000 €

PERROT Ferdinand  (1808 - 1841)

Huile sur toile "Le naufrage de l'Amphitrite".
Signé en bas à droite F.
Perrot et daté 1837.
Ecole française.
Dim.:+/-88x135,5cm.

Lot 417

1200 €
1800 €

LAMBEAUX Jef (1852 - 1908)

"Le baiser" en bronze à patine vert foncé.
Signé Jef Lambeaux.
Ecole belge.
(Une jambe légèrement déssoudée).
H.:+/-55,5cm.

Lot 418

800 €
1200 €

FÖRSTER Karl Friedrich  (XXème - XXIème )

Lot de quatre chaises en fer laqué noir et bois contreplaqué.
Modèle "Trix" de Karl Friedrich Förster.
Travail allemand.
Epoque : années 1980.
(Très légers écaillements dans la peinture noire).

Lot 419

500 €
700 €

ANTO CARTE (1886 - 1954)

"Portrait d'Emile Verhaeren" plume d'encre brune sur papier collé sur papier.
Signé en bas à droite Anto Carte et daté 1913 à Mons.
Ecole belge.
(Une petite déchirure et légers plis).
Dim.:+/-167x95mm.

Lot 420

4000 €
6000 €

Importante ménagère de +/-264 couverts en argent 835/1000ème aux poinçons Wolfers
(1942 - 1975) comprenant: 24 grands couteaux, 24 moyens couteaux, 12 couteaux à
poisson, 24 grandes fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 fourchettes à homard, 12
fourchettes à escargot, 12 fourchettes à poisson, 12 fourchettes à huître, 12 moyennes
fourchettes, 12 fourchettes à gâteau, 12 moyennes cuillères, 12 cuillères à glace, 12
cuillères à dessert, 12 cuillères à café, 12 cuillères à moka et 36 couverts de service.
Poids(argent):+/-10330gr.
Poids total:+/-14480gr.

Lot 421

300 €
400 €

Plat ovale chantourné à bordure en "Laurier" en argent 950/1000ème au poinçon
d'orfèvre non identifié.
Chiffré JCM entrelacés.
Travail français.
Dim.:+/-45x29,8cm.
Poids total:+/-1175gr.

Lot 422

2000 €
3000 €

VAISMAN Meyer (1960)

"Composition textile" technique mixe composée de différents tissus marouflés sur
panneau de bois au décor de "Brocart", Toile de jouy" et "Lapins" sur fond de tissu rayé
au motif floral.
Signé au dos à la mine de plomb Meyer Vaisman et daté 1989.
Ecole vénézuélienne.
Dim.
: +/- 183x122.
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Lot 423

700 €
1000 €

RENOIR Auguste (1841 - 1919). Fonte posthume.

Médaillon "Profil de coco" bas-relief en bronze à patine verte.
Signé Renoir.
Ecole française.
Fonte posthume.
Reposant sur une base en marbre noir.
Dim.(base comprise):+/-22,8cm.

Lot 424

4000 €
6000 €

VAN CLEEF & ARPELS (XXème)

Collier en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/-3,25
carats.
Signé Van Cleef & Arpels et numéroté B 4372 A16.
Présenté dans son étui d'origine signé Van Cleef & Arpels.
On y joint un document de valeur assurance par Van Cleef & Arpels "la boutique" daté
de 1985.
L.:+/-40cm. Poids total: +/-57gr.

Lot 425

15000 €
20000 €

d'HONDECOETER Gillis Claesz (1575 - 1638). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage de paradis terrestre peuplé d'animaux".
Portant en bas à droite la trace d'un monogramme ainsi que la date de 1635 (?).
Attribué à Gillis d'Hondecoeter.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim. : +/- 104x168 cm.

Lot 426

400 €
600 €

Calice et sa patène en argent et vermeil (testé) partiellement martelé et à décor de
"Pampres".
Signé sous le pied C.P.
Henri Sent.
Travail belge.
Epoque: début XXème. Dans son coffret au nom de T. van Walstijn à Leuven. Muni d'un
écrou en métal.
H.(calice):+/-17,2cm. Diam.(patène):+/-14,5cm. Poids(total):+/-765gr.

Lot 427

4000 €
6000 €

Importante Tanzanite (Bleu violacé -Transparente) taille coussin de +/-10,9 carats.
Non montée.
On y joint le certificat du GIA daté de Février 2023.
Dim.:15.83x11.42x7.44mm.

Lot 428

4000 €
6000 €

DOOYEWAARD Willem (1892 - 1980)

Huile sur papier (?) marouflé sur carton "Portrait d'un danseur balinais".
Signé en bas à gauche W.
Dooyewaard.
Ecole hollandaise.
Dim.:+/-49x39cm.

Lot 429

3000 €
4000 €

Lot de deux comprenant: un cartel et un baromètre Louis XVI en bronze doré à décor
d'"Espagnolettes" et de "Pot à feu".
Un cadran signé Pochon à Paris.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
H.: +/- 63cm.

Lot 430

400 €
600 €

BLICKX Théo (1875 - 1963)

"Moine en prière" en bois sculpté.
Attribué au dos à Theo Blickx.
Ecole belge.
(*).
H.:+/-55cm.

Lot 431

3200 €
3600 €

Paire d'huiles sur toile "Portrait de Pierre Nieulant, Seigneur de Bruane (né vers 1615) et
son épouse Anne-Marie Roelof".
Anonyme.
Dans des encadrements en bois richement sculpté et doré du XIXème.
 Ecole flamande.
Epoque : fin XVIIème- début XVIIIème. (Petits trous). On y joint plusieurs documents de
provenance. Provenance : ancienne collection des barons de Crombrugghe de
Looringhe.
Dim. : +/- 107x77 cm.
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Lot 432

300 €
400 €

POOT Rik (1924 - 2007)

"Composition" en bronze doré.
Signé Rik Poot et portant le numéro 357.
Ecole belge.
H.:+/-6,3cm.

Lot 433

700 €
1000 €

Ponti Gio (1891 - 1979)

"Il Pellegrino Stanco" en porcelaine polychrome de la manufacture Richard-Ginori di San
Cristoforo.
Signé Gio Ponti et daté 1927 à l'encre noire.
Portant le numéro 305P.
Travail italien, Milan.
H.:+/-24,8cm.

Lot 434

400 €
700 €

DENONNE Alexandre (1879 - 1953)

Huile sur toile "Vénus à la coquille au Parc de Bruxelles (anciennement Parc Royal)".
Signé en bas à gauche Denonne.
Ecole belge.
Dim.:+/-80x71,5cm.

Lot 435

2500 €
3500 €

COX Stephen  (1946)

"Granite wave" sculpture - maquette en granite sculptée constituée d'une base ornée de
tiges verticales.
Par Stephen Cox.
On y joint un ouvrage dans lequel l'œuvre grandeur nature est illustrée p.
310-311.
Ecole britannique. (Une tige cassée et **).
H. : +/- 30 cm.

Lot 436

400 €
600 €

AYME (XXème), LEYRITZ Léon (1888 - 1976). (?).

Paire de sculptures Art déco "La Pavane" en porcelaine polychrome.
Signés Aymé.
Editées par les Atelier la Maîtrise.
Modèle de Léon Leyritz (?).
Travail français. Epoque: XXème.
H.:+/-26,3cm.

Lot 437

3000 €
4000 €

BOISROND François (1959)

"Artistes peintre" porte à caissons en bois laqué et peint.
Signé en bas à droite F.
Boisrond et daté (19)95.
Ecole française.
Dim. : +/- 218x80 cm.

Lot 438

300 €
400 €

Important vase Art nouveau à deux anses en cuivre patiné et repoussé décoré d'un"
Profil de femme" et d'"Iris".
Signé J.R.
Hanning fec.
Ecole allemande.
Epoque: vers 1900. (Un petit manque dans la patine).
H.:+/-48,3cm.

Lot 439

700 €
1000 €

Bracelet en or blanc 14 carats serti de saphirs taille ovale pour un total de +/- 8 carats et
de diamants taille brillant pour un total de +/-0.75 carat.
L.:+/-16cm.
Poids total: +/-14.5gr.

Lot 440

500 €
700 €

SWYNCOP Charles (1895 - 1970)

Huile sur toile "Le petit déjeuner".
Signé Charles Swyncop et monogrammé en haut à droite ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dim.:+/-60x50cm.

Lot 441

1000 €
1500 €

Drapeau Asafo en patchwork de tissus représentant "La libération des esclaves" muni en
haut à gauche du drapeau du Royaume-Uni (Union Jack).
Travail du Ghana.
Epoque: avant 1957.
Ces drapeaux représentent les emblèmes propres aux nombreuses compagnies
militaires des États fantis du sud du Ghana.
Ils sont témoignage de fierté, de sagesse et revendiquent des messages mettant les
ennemis au défi.
Dim.:+/-78,5x155cm.
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Lot 442

400 €
600 €

Porte-parapluies en terre cuite glaçurée en forme de "Grotesque".
Travail français.
Epoque : vers 1900.
(Eclats et une ** à la anse).
H.:+/-69cm.

Lot 443

1500 €
2500 €

WARHOL Andy (1928 - 1987)

Tablier de cuisine imprimé des "Boîtes de soupes Campbell's" édité par Campbell soup
Campagny et daté en bas à droite 1983 dans l'impression.
Signé au milieu au feutre noir Andy Warhol avec le dessins d'une boîte et la mention
"Campbell Tomato Soup".
Ecole américain.
Provenance: d'un collectionneur d'art Contemporain.
Dim.(tablier):+/-77,5x51cm.

Lot 444

1600 €
2400 €

Petit cartel d'applique Louis XV à répétition en bronze doré.
Cadran et mouvement signés J.
F(ran)çois Dominicé à Paris.
Travail français.
Epoque: XVIIIème. (Un petit éclat au cadran). L.:+/-47cm.

Lot 445

1000 €
1500 €

WATERKEYN André  (1917 - 2005)

Plaque en aluminium poli percée d'un hublot provenant de l'Atomium à Bruxelles et
diffusée suite à la restauration du monument en 2005.
On y joint un certificat et une plaque numérotée 264/1000.
Travail belge.
Epoque : 1958.
(Traces d'oxydation et vitre manquante). H :+/-194cm.

Lot 446

400 €
500 €

MATTHIJS Lode  (1915 - 1995)

Huile sur panneau de contreplaqué "Coucher de soleil en forêt d'automne".
Signé en bas à droite Lode Matthijs.
Ecole belge.
Dim.: +/- 50x60 cm.

Lot 447

600 €
800 €

Grand paravent de style Louis XVI à quatre feuilles en bois sculpté et doré au décor de
"Rinceaux" et "Perlage" et orné de miroirs biseautés.
Dos garnis de tissu moiré couleur écru.
Travail français.
Epoque : XIXème.
Dim. (chaque feuille) : +/- 178x51 cm.

Lot 448

300 €
400 €

Pochette rigide vintage en toile beige au Monogramme  et en cuir beige foncé de
marque Céline.
Intérieur en toile beige foncé.
On y joint le dustbag.
Dim.:+/-27x10x14.5cm.

Lot 449

400 €
600 €

DE LASZLO Philip Alexius (1869 - 1937)

"Portrait de jeune fille à la coiffe en dentelle" craie blanche et crayon sanguine sur
papier.
Signé en bas à droite Laszlo et daté 1902.
Ecole britanno-hongroise.
Dim.:+/-353x273mm.

Lot 450

1000 €
1500 €

Drapeau Asafo en patchwork de tissus représentant un "Coq" muni en haut à gauche du
drapeau du Royaume-Uni (Union Jack).
Travail du Ghana.
Epoque: avant 1957.
Ces drapeaux représentent les emblèmes propres aux nombreuses compagnies
militaires des États fantis du sud du Ghana.
Ils sont témoignage de fierté, de sagesse et revendiquent des messages mettant les
ennemis au défi. (*).
Dim.:+/-93x130cm.

Lot 451

400 €
600 €

HACHE Louis (1922)

Huile sur panneau d'unalit "La cause et l'effet".
Signé en bas à droite Louis Haché.
Ecole belge.
Dim.:+/-40x60cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Mai 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 44 sur 49



Lot 452

500 €
700 €

RENOIR Auguste (1841 - 1919)

Deux eaux-fortes en noir et blanc sur papier comprenant "Le chapeau épinglé ou la fille
de Berthe Morisot" et "Sur la plage à Berneval".
Signés dans la planche Renoir.
Ecole française.
(Rousseurs).
Dim.(planches):+/-11,5x8,5cm et 13,5x9,5cm.

Lot 453

400 €
600 €

CHANEL

Veste de marque Chanel en tweed rouge à doublure intérieure en soie rouge munie de
quatre poches.
Boutonnage siglé CC en métal doré.
Taille estimée: M.
L.:+/-74cm.

Lot 454

1500 €
2000 €

Paire de dresses Napoléon III en bois noirci et marqueterie dite "Boulle" de cuivre doré
décorées de "Portrait d'un couple de commanditaires" dans des médaillons et ouvrant
par une porte.
Ornementation en bronze doré.
Tablettes en marbre blanc.
Travail français.
Epoque : fin XIXème. Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Dim.:+/-121x114,3x40,3cm.

Lot 455

3000 €
4000 €

DI ROSA Hervé (1959)

"Masques, cheval et pieuvre" porte à caisson en bois laqué et peint.
Signé en bas au centre Di Rosa et daté (19)96.
Ecole française.
Dim.: +/- 218x80 cm.

Lot 456

6000 €
8000 €

Paire de paravents à trois feuilles ornés d'huiles sur toiles marouflées sur panneau de
bois aggloméré "Cheval devant l'auberge" et "Carriole sur le chemin de terre".
Ecole hollandaise.
Epoque (toiles) : XVIIIème.
Dim.
(dépliés) : +/- 165x163 cm.

Lot 457

400 €
600 €

Paire de grands plats ronds profonds en grès dit céladon à décor floral en léger relief.
Travail chinois.
(Un léger fêle en étoile pour un).
Diam.:+/-34,3cm et 38,3cm.

Lot 458

800 €
1000 €

MORO Antonio (c. 1512/19 - 1575/77). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'homme à la collerette blanche".
Suiveur d'Antonio Moro.
Voir au dos un cachet armorié à la cire rouge.
Ecole hollandaise.
Epoque : XVIIème.
Dim. : +/- 31,5x26 cm.

Lot 459

500 €
700 €

Lot de deux plateaux en argent: l'un rectangulaire aux chiffres "CA" couronnés en argent
800/1000ème aux poinçons de Bruckmann & Söhne à Heilbronn et de L.
Janesich.
On y joint un ovale en argent 800/1000ème muni du blason de la famille Galatti au
centre aux poinçons austro-hongrois.
Orfèvre VMS.
Source de référence pour les armes: webaldic.com.
Dim.:+/-35,27cm et 31,8x42,5cm. Poids total:+/-1725gr.

Lot 460

600 €
800 €

Paire de fauteuils cabriolets Louis XV en hêtre naturel sculpté.
Estampillés sous l'assise de Chevigny, reçu maitre en 1768.
Recouverts d'une soierie au décor de "Navires", "Chars" et "Dauphins" sur fond jaune.
Travail français.
Epoque : XVIIIème. (Petites restaurations).

Lot 461

300 €
400 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2014)

"Portrait d'un arlequin" lithographie "Manière de sanguine" en couleurs sur papier.
Signé en bas à droite à la mine de plomb et portant les mentions EA pour épreuve
d'artiste et II/L.
Ecole belge.
Dim.:+/-75x55,5cm.
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Lot 462

300 €
400 €

BOTTEGA VENETA

Pochette de marque Bottega Veneta en rafia rose pâle et cuir légèrement doré.
Vintage.
En bon état.
Dim.:+/-16x10.5x 4.5cm.

Lot 463

300 €
400 €

Guéridon tripode en acajou à colonne torsadée et ornementation en bronze doré muni
d'un plat en marbre rose ceinturé d'une galerie ajourée en bronze.
Reposant sur des roulettes.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail français.
Epoque : XIXème.
H. : +/- 77 cm.

Lot 464

400 €
600 €

KOENIG H.J. (XXème)

Huile sur toile "La Félicité de la Régence".
D'après Rubens.
Signé en bas à droite, copie
H.J.
Koenig.
Epoque:  XXème. (*).
Dim.:+/-117x89,5cm.

Lot 465

1500 €
2000 €

Ensemble de 12 icônes peintes sur bois représentant "Les Apôtres".
Travail roumain.
Epoque : XIXème.
Provenance: ancienne collection de Robert Zellinger de Balkany.
Dim.:+/-48x37cm.

Lot 466

700 €
1000 €

CHANEL

Sac à main "Flap bag" médium à sequins et microfibres turquoises, à garniture dorée
muni d'une chaîne classique entrelacée et à fermoir au double C en plaqué or
poinçonné.
Numéroté à l'intérieur ainsi que sur sa carte d'authenticité 1771063.
Année: entre 1989 et 1991.
Modèle présenté par Linda Evengelista lors de la campagne Chanel du printemps 1991.
Dim.:+/-25x16x4cm.

Lot 467

600 €
800 €

JULIEN René (1937 - 2016)

Huile sur toile "La (...) d'hiver".
Signé en haut à droite René Julien ainsi qu'au dos et daté 1972.
Ecole belge.
Titre au dos non déchiffré.
(Deux micro écaillements).
Dim.:+/-81x65,2cm.

Lot 468

800 €
1200 €

Grande console de style Louis XV en bois sculpté et doré recouverte d'une tablette en
marbre rose et rouge.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail français.
Epoque : fin XIXème - début XXème.
Dim. : +/- 130x85x52 cm.

Lot 469

2000 €
3000 €

Paire d'importants pots-pourris couverts en porcelaine polychrome Sitzendorf à décor de
"Scènes galantes" dans des réserves entourées de "Fleurs" en relief.
Reposant sur des bases quadripodes.
Travail allemand.
Epoque: début XXème.
(Légers manques).
H.:+/-83cm.

Lot 470

400 €
600 €

GAINSBOROUGH Thomas (1727 - 1788). D&apos;après.

Huile sur panneau "L'enfant bleu".
D'après Thomas Gainsborough.
Epoque: XXème.
Dim.:+/-65,5x41,3cm.

Lot 471

800 €
1200 €

Table de milieu Napoléon III en bois noirci et marqueterie dite "Boulle" de laiton à décor
de "Vase" et "Rinceaux" incrusté de nacre.
Reposant sur quatre pieds réunis par une entretoise en "X".
Recouverte d'une tablette verre.
Epoque: XIXème.
Provenance : ancienne collection du comédien Claude Volter.
Dim.:+/-129x69x70cm.
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Lot 472

2000 €
3000 €

Paire de flambeaux Louis XV en bronze doré.
Travail français.
Epoque : XVIIIème.
(Une fissure au sommet pour un).
H.: +/- 26,5cm.

Lot 473

600 €
800 €

VAN ROMPAEY Armand  (1928)

fusain et lavis d'encre noire sur papier "Danseurs" signé en bas à droite A.
Van Rompaey et daté (19)64.
Ecole belge.
Dim.: +/- 52x73 cm.

Lot 474

400 €
600 €

Ensemble de 3 jingasa en bambou tressé.
Pour le foncé l'inscription est : Shingon :  temple de Kyoto à l'intérieur du complexe
daigoji; Monzeki : entourage de l'empereur; Zuikou :  les accompagnants.
Le blason doré est du clan Komoyada.
Diam : +/- 41 cm.
Le clair est en gofun surmonté de lames bouddhiques noires, l'intérieur est laqué en
shashimono rouge. Marqué :  Yoshihiro. Diam : +/- 48 cm.
Enfin, le jingasa en bambou tissé laqué, intérieur laqué rouge avec des copeaux dorés.
Blason familiale du clan "Sakai". Diam. : +/- 44 cm. Travail japonais. Epoque: XIXème.

Lot 475

700 €
1000 €

CHANEL

Sac à main "Flap bag" médium à sequins et microfibres roses, à garniture dorée muni
d'une chaîne classique entrelacée et à fermoir au double C en plaqué or poinçonné.
Numéroté à l'intérieur ainsi que sur sa carte d'authenticité 1773393.
Année: entre 1989 et 1991.
On y joint son dustbag.
Modèle présenté par Linda Evengelista lors de la campagne Chanel du printemps 1991.
Dim.:+/-25x16x4cm.

Lot 476

800 €
1200 €

VILAIN Walter (1938 - 2019)

Huile sur toile "Composition abstraite".
Signé en bas à gauche Walter Vilain et daté 1969.
Ecole belge.
Dim.:+/-97x146cm.

Lot 477

800 €
1000 €

Ensemble de salon Napoléon III comprenant sept sièges en bois sculpté, doré et patiné
noir au décor "Rocaille" reposant sur roulettes et comprenant trois chaises et quatre
fauteuils.
Garniture capitonnée en brocart de soie jaune.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail français.
Epoque : fin XIXème. (Garniture usée par endroits).

Lot 478

1200 €
1800 €

Christian Dior - Paris

Sac en cuir verni bleu de marque Christian Dior, modèle Lady Dior.
Grand modèle.
Poche intérieure zippée.
En très bon état.
On y joint le dustbag.
Dim.:+/-31x24.5x12cm.

Lot 479

500 €
700 €

VAN DER EYCKEN Robert (1933)

Huile sur toile "Paysage enneigé".
Signé Van der Eycken et daté 1963.
Ecole belge.
Dim.:+/-85x100cm.

Lot 480

300 €
400 €

Paire de bougeoirs en bronze doré de style Empire à décor de "Palmettes".
Epoque: XIXème.
H.:+/-20,5cm.

Lot 481

300 €
400 €

Paire d'appliques de style Louis XVI en bronze doré à deux bras de lumière.
Epoque : vers 1900.
L.:+/-65cm.
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Lot 482

900 €
1200 €

SEACH Victor (1912 - 1991)

Acrylique sur toile "Brussels Boogie Woogie Suite N° 22".
Signé en bas à gauche Seach ainsi qu'au dos et daté 1975.
Ecole américaine.
Dim.: +/- 80x80 cm.

Lot 483

500 €
700 €

Deux paires d'assiettes rondes chantournées décorées muni du blason de la famille
Galatti en argent 800/1000ème aux poinçons austro-hongrois.
Orfèvre VMS.
Source de référence pour les armes: webaldic.com.
Diam.:+/-20cm et 28,5cm.
Poids total:+/-1670gr.

Lot 484

500 €
800 €

BOTTEGA VENETA

Sac vintage en daim violet de marque  Bottega Veneta.
Anses en métal doré.
Numéroté.
En bon état.
Dim.:+/-24x20x6cm.

Lot 485

300 €
500 €

LEONARD Charly (1894 - 1953)

Huile sur toile "Le déplacement des troupes militaires".
Signé en bas à gauche Ch.
Leonard et daté 1924.
Ecole belge.
(Un coup et petits écaillements).
Dim.:+/-40x60cm.

Lot 486

800 €
1200 €

Christian Dior - Paris

Sac en tissu léopard de marque Christian Dior, modèle Lady Dior.
Anses en rotin.
Poche intérieure zippée.
En très bon état.
On y joint le dustbag.
Dim.:+/-24x19.5x12cm.

Lot 487

300 €
400 €

Petite table de style Louis XV reposant sur quatre pieds en marqueterie au décor de
"Bouquets de fleurs" sur fond noirci dans des réserves.
Plateau pivotant et ouvrant.
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
(Restauration d'usage).
Dim. : +/- 64x70x45 cm.

Lot 488

400 €
600 €

VILAIN Walter (1938 - 2019)

"Textes anciens" technique mixte sur papier dont la gouache, l'aquarelle et le collage.
Signé en bas à droite Walter Vilain et daté 1974.
Ecole belge.
Dim.:+/-61x88,5cm.

Lot 489

300 €
400 €

Ensemble de 13 icônes portatives assemblées pour former un seul élément, en bronze
argenté partiellement émaillé représentant: "Mandylion", "Trinité de l’Ancien Testament
et Mère de Dieu Joie des Affligés", "Diésis", "Saint Nicolas", "La Résurrection", "Mère de
Dieu de Tikhvine", "Mère de Dieu du signe", "Les douze apôtre" etc.
Travail russe.
Epoque : XIXème.
(Un élément dessoudé).
L.:67cm.

Lot 490

300 €
450 €

AAGAARD ANDERSEN Gunnar  (1919 - 1982)

"Composition" tapis en laine réalisé de façon mécanique.
Par Gunnar Aagaard Andersen pour Unika Vaev.
Epoque: vers 1952.
Travail danois.
(Taches).
Dim.:+/-276,5x179cm.

Lot 491

300 €
400 €

BOEREWAARD Door (1893 - 1972)

Huile sur toile "Marine".
Signé en bas à droite Door Boerewaard.
Ecole belge.
Dim.:+/-70x100cm.
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Lot 492

200 €
300 €

Meuble à couture Charles X en placage de noyer et incrustations de citronnier au décor
de "Corbeille fleurie traversée d'un sceptre", "Vautour" et "Ecureuil".
Reposant sur quatre pieds réunis par entretoise.
Intérieur compartimenté et orné d'un miroir.
Travail français.
Epoque : début XIXème. (** au plateau).
H. : +/- 75 cm.

Lot 493

300 €
400 €

LOETZ Johann (1880 - 1940). Attribué à.

Lot de deux vases Art nouveau en verre de Loetz irisé comprenant: un bleu en forme
"Fleurs" reposant muni d'un piédouche et de "Feuillage" appliqués jaune.
Monogrammé JF (?).
Attribué à Johann Loetz Witwe (?).
On y joint un vase pansu à col évasé violet à motifs d'arabesques mordorées.
Travail autrichien. Epoque: vers 1900.
H.:+/-31cm.

Lot 494

400 €
600 €

KLEIN Paul Georges (1909 - 1994)

Huile sur toile "Vue d'un paysage enneigé".
Signé en bas à droite P.
Klein et daté (19)66.
Ecole française.
Dim.:+/-80x120cm.

Lot 495

500 €
700 €

MULLER FRERES (1897 - 1936)

Lustre Art déco en bronze argenté et verre moulé et pressé mat translucide à décor
floral.
Signé Muller Frères à Lunéville.
Travail français.
Epoque : circa 1930.
H.:+/-96cm.

Lot 496

200 €
300 €

Guéridon rond et tripode Napoléon III en bois laqué noir, peint au décor de "Fleurs" et
incrusté de nacre.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail français.
Epoque : fin XIXème.
H. : +/- 70 cm.

Lot 497

400 €
600 €

KERELS Henri (1896 - 1956)

Paire de monotypes "Compositions abstraites".
Signé dans la planche en bas à gauche et en en bas à droite Kerels.
Ecole belge.
Dim.: +/- 48x64 et 63x48 cm.

Lot 498

300 €
400 €

Huile sur toile "Bateau au port".
Monogrammé en bas à gauche SHB (?).
Ecole belge.
Epoque : début XXème.
(Légères taches en bas à gauche).
Dim. : +/- 54x73 cm.

Lot 499

500 €
700 €

Vase tripode en bronze à patine brune à deux anses au décor naturaliste de "Branches
portant des fruits".
Travail chinois.
Epoque : XVIIème.
H.: +/- 15,5 cm.

Lot 500

700 €
1000 €

KLOTZ Hermann (1850 - 1932)

L'"Empereur François-Joseph Ier" statue en biscuit de porcelaine blanche de la
manufacture Förster Kunstkeramikfabrishes de Vienne.
Signé sur la base Hermann Klotz.
Provenance : Ancienne collection du comédien Claude Volter.
Travail autrichien. H. : +/- 48 cm.
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